
Winterkatalog 2022
Über 1.800 spanische Weine für Ihren Genuss

W
in

te
rk

at
al

og
  2

0
22



Rioja-Genießer-Paket   11  
Gran Reserva-Paket    15 
Rotwein-Genießer-Paket   21
Topseller-Paket   29 
Winzer-Premium-Paket    47
Festwein-Genießer-Paket   51
Bio-Genießer-Paket   57
Weißwein-Genießer-Paket   63
Punkte-Paket   71
LUMOS-Paket   79
Reserva-Genießer-Paket   85
Cava-Paket   91

ROTWEIN 
Rioja-Rotweine   08
Genuss in Rot   16 
Eleganz und Finesse in Rot   24
Rotwein-Favoriten   48
 
WEISSWEIN 
Weiße Vielfalt   58

ROSÉWEIN 
Winter-Rosados   64

BAG-IN-BOX   52
CAVA   86
SHERRY   92
RARITÄTEN   94
OLIVENÖL    96
BRANDY    97

5 gute Gründe für VINOS   02
VINOS erleben   04
Spaniens und Portugals Anbaugebiete   98
Freunde werben   100
Bestellschein   102

Die legendäre Rioja   12
Bodegas Izadi   13
Castell Colindres Edición del Norte   22
Altius   27 
Complicado   30 
Spanien: Vorreiter in  
nachhaltigem Weinbau    54 
Varané Chardonnay   61 
Portugal: Von kühler Frische  
und klassischer Eleganz   66 
MESA/9.6 Cava   89 
Ribera del Duero: Kraft und Frucht in  
überragender Qualität   99

Neu bei VINOS

SEITE 32 
Entdecken Sie mit uns einige der spannends-
ten Weinregionen Spaniens. Von der Rioja im 
Norden über die kastilische Hochebene bis in 
den heißen Süden führt die Reise zu einigen 
unserer besten Winzerfreunde und Partner.  

Unser Sortiment

Service

Specials

 I N H A LT

IHRE VORTEILE

Neu bei VINOS   06
Viñedos de Laserna Gran Reserva 2016   14
Adoración Appassimento 2021   19
Enrique Mendoza Castellar 2020   20
Castell Colindres Gran Reserva  
Edición del Norte 2016    23
Javier Revert Cabernet Franc 2020   25
Izadi Expresión 2019   26
Complicado Monastrell 2020   31
Mondovar Gran Reserva 2014  37
Flor del Montgó Monastrell 2020    56
Duris Selection 2019   67
Duris Reserva 2019   67
MESA/8.9    72
Llopart Reserva Brut 2018     87

Unsere Probierpakete

Unsere Weinprojekte

MESA    72
LUMOS   76
Hauswein   80

Topthema
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Genießer-Paket

Spaniens 
Top-Weinregionen

DIE LEGENDÄRE

 Der Ausschnitt auf der Titelseite entstammt dem Etikett des  
Fenómeno Tinto Monastrell. Mehr dazu finden Sie auf Seite 18.

Einfach günstig  
Versandkostenfrei ab 99 € (D)

Über 1.800 Lieblingsweine
ständig auf Lager

Schnelle Lieferung
innerhalb 1–2 Tagen mit DHL

Umtauschgarantie
ohne Wenn und Aber

Winzer
Premium-Paket



Spaniens
Top-Weinregionen

Liebe Freunde des spanischen Weins,

für uns Weinverrückte beginnt endlich die schönste Zeit des 
Jahres – und das ist auch gut so. Ich weiß nicht, wie es Ihnen 
geht: Aber je hektischer es in der Welt da draußen zugeht, 
desto mehr genieße ich es, mit meiner Frau, Freunden oder 
Nachbarn eine schöne Flasche Wein zu öffnen, eine Klei-
nigkeit zu essen und einen entspannten Abend zu genießen.

Weniger entspannt - dafür aber umso aufregender und 
genussvoller - war unsere Weinmesse »Días del Vino«. 
Mit über 1.000 Kunden, 30 spanischen Freunden und dem  
ganzen Team haben wir im historischen Wasserwerk  
Berlin an einem sehr, sehr heißen Juniwochenende ein  
tolles Wein-Event gefeiert, über 180 Weine verkostet…  
und tatsächlich über 1.500 Liter Wasser getrunken. 

Gerade an diesem Wochenende haben wir alle noch  
einmal erlebt, wie spannend das gemeinsame Verkosten 
und der Austausch zwischen unseren Kunden und unseren 
Winzern sind. Das Motto „VINOS ERLEBEN“ werden wir  
daher auch weiterhin ganz besonders groß schreiben: In 
unseren Filialen veranstalten wir mehr Weinproben denn 
je (mittlerweile auch in München, Hamburg und Köln) und 
auch die Online-Weinprobe bleibt ein fester Bestandteil in 
unserem Monatskalender. 

Die Zusammenstellung unserer diesjährigen Katalogweine  
hat uns wieder ganz besondere Freude bereitet. In  
unserem Topthemen-Paket stellen wir Ihnen Winzer aus 
sechs der wichtigsten Weinregionen Spaniens vor, die 
Sie mit ihren topbewerteten Weinen auf eine einzigartige  

 
Entdeckungsreise einladen. Gerade für die Primitivo-Freunde  
unter uns habe ich übrigens noch eine tolle Neuigkeit:  
Während sich unsere La Orphica-Reihe immer größerer 
Beliebtheit erfreut, haben wir mit dem Adoración unseren 
ersten Wein im Appassimento-Stil entdeckt – einen meiner 
neuen Favoriten. Ein weiteres Highlight des Jahres ist und 
bleibt die neue Sonderedition unseres absoluten Kunden-
lieblings Castell Colindres Edición del Norte. Da diese stark 
limitiert ist, müssten Sie sich allerdings ranhalten.

Über allem steht natürlich: Wenn Sie begeistert und zufrieden 
sind, sind wir es auch. Umso mehr freuen wir uns über mitt-
lerweile 100.000 hervorragende Bewertungen auf Trustpilot. 
Vielen Dank an alle, die mitgemacht haben oder in Zukunft 
mitmachen werden!

Bleiben Sie gesund und zuversichtlich!

Christopher Maaß
Geschäftsführer
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Voller Einsatz für Lebensfreude  
und Genuss
Die Liebe zum Wein und zum Genuss geht bei uns quer 

durch alle Abteilungen: vom begeisterten, engagierten 

Weinentdecker bis zum weinverrückten Berater. Wir sind 

Sommeliers und Önologen, pflegen inspirierende Partner- 

schaften mit den besten Bodegas und verfügen über mehr 

als 25 Jahre Erfahrung. Mit Erfolg! Bereits zum 6. Mal in 

Folge wurden wir als »Bester Fachhändler Spanien« bei 

der Berliner Wein Trophy ausgezeichnet.

LANGJÄHRIGE  
PARTNER2.

KOMPETENZ UND 
LEIDENSCHAFT3.

Mit unseren Winzern entdecken wir  
ständig spannende Neuheiten  
Wir setzen auf langjährige, enge Partnerschaften, besuchen 

unsere Winzerfreunde regelmäßig und entwickeln zusam-

men mit ihnen innovative Ideen und neue Projekte. Dadurch 

können wir Ihnen ein umfangreiches Angebot an exklusiven 

Weinen bieten. Ob aus weltberühmten Regionen wie der 

Rioja oder dem kleinen, feinen Priorat: Von unseren Reisen 

bringen wir für Sie immer wieder neue Weine mit.

Entdecken Sie das Beste aus über 
70 Regionen 
Das Weinland Spanien bietet so viel wie kaum ein ande-

res: abwechslungsreiche Terroirs, bis zu 3.000 Sonnen-

stunden im Jahr, eine großartige Vielfalt an Rebsorten, 

enormes Know-how in den Bodegas und jede Menge 

internationaler Auszeichnungen. Wir sind immer wieder 

begeistert und wählen für Sie aus der großen Palette 

fantastischer Weine das Beste aus. 

1. WELTKLASSE-WEINLAND 
SPANIEN

GUTE 
GRÜNDE 
FÜR VINOS

Wir besuchen unsere Partner so oft wie möglich vor Ort.
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LANGJÄHRIGE  
PARTNER

Wir sind schnell, kompetent und 
liefern klimaneutral 
Was vom ersten Tag an in der ersten VINOS-Filiale 

galt, ist auch heute noch gültig: Wir legen großen 

Wert auf die Nähe zu Ihnen, unseren Kunden, und 

Ihre Zufriedenheit. Unser Service hat in jedem 

Schritt – von der Bestellung über die Beratung bis 

zur schnellen Lieferung – den Kunden und seine 

Bedürfnisse im Blick. Gemeinsam mit unserem 

Partner DHL GoGreen setzen wir alles daran, dass 

Sie mit Ihrem (W)Einkauf zufrieden sind.

SERVICE, DER 
BEGEISTERT5.

Genuss und Effizienz gehen bei  
uns Hand in Hand 
Neben dem Genuss, der durch die von uns für Sie 

ausgewählte Top-Qualität garantiert ist, ist uns ein faires 

Preis-Leistungs-Verhältnis wichtig. Dafür tun wir viel:  

Unsere Weine erwerben wir direkt von den Winzern  

und dank unserer eigenen Logistik können wir sie Ihnen  

kurzfristig in exklusiven Aktionen verfügbar machen.  

Das gibt uns die Möglichkeit, diese Preisvorteile direkt  

an Sie, unsere Kunden, weiterzugeben. 

TOP-QUALITÄT UND 
TOP-PREISE4.

Ob im Büro oder im Lager: Unser Team zeigt immer vollen Einsatz.

Hervorragend 4,9/5
Über 100.000 Bewertungen auf

Service | 5 gute Gründe für VINOS 03



Erleben Sie uns vor Ort in 
Berlin, München, Hamburg 
und Köln
Besuchen Sie uns gerne in einer unserer mittlerweile 
neun Filialen - alle Informationen sowie die Öffnungs-
zeiten finden Sie unter www.vinos.de/filialen 

Übrigens erhalten Sie neben einer persönlichen 
Beratung auch immer wieder die Möglichkeit, an einer 
Weinprobe teilzunehmen, um die verschiedensten 
Weine zu verkosten, Ihr (Wein)Wissen zu vertiefen  
und sich mit unseren erfahrenen Weinberatern  
auszutauschen. Alle aktuellen Termine stehen auf 
www.vinos.de/events

VINOS     
 erleben
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@vinosde

Wein & Vinos

Social Media

Online-Weinproben
Als Weinerlebnis der ganz besonderen Art  
haben sich unsere Online-Weinproben mittler- 
weile fest etabliert. Erleben Sie VINOS und  
unsere Weine bei einem genussreichen  
und geselligen Abend mit Familie, Freunden  
und der ganzen VINOS-Community. Schauen  
Sie hinter die Kulissen und erfahren span- 
nende Geschichten über die Weine, unsere 
Winzerfreunde und Reisen vor Ort. 

Winzer- und  
Verkostungsvideos
Entdecken Sie auf den Produktseiten in 
unserem Webshop Videos mit spannenden 
Hintergrund infos zu Regionen, Rebsorten, 
Bodegas und vielem mehr. Wir verkosten 
regelmäßig aktuelle New comer, aber auch 
mal „alte Bekannte“ für Sie. Auch unsere  
Winzerfreunde senden uns immer wieder 
Videos zu, in denen sie Ihnen ihre Weine 
vorstellen. Schauen Sie mal rein!

Anna K. Ich freue mich schon auf die tollen 
Weiß- und Roséweine für den Sommer.

1

3

Caro B. Wir waren zum ersten Mal dabei 
und der Abend war genial ☺... Tolle Weine 
und viel dazugelernt ... Ganz ganz lieben 
Dank!

Was ist los in Spaniens Weinwelt? Wann 
findet was statt? Haben Sie das schon ge-
sehen, gehört, geschmeckt? Auf Facebook 
und Insta gram finden Sie immer aktuelle 
Termine für Wein events und Verkostungen, 
können sich mit anderen Weinfreunden 
austauschen und spannende Storys aus 
der Weinwelt Spaniens entdecken. 

05Service | VINOS erleben



Duris  
Reserva 2019 
Ausdruckskraft ist hier keine 
Frage! Klassische regionale 
Sorten, vereint zu grandioser 
Aromenvielfalt. 

Seite 67

Adoración  
Appassimento 2021 
Kraft aus angetrockneten Trauben: 
Tempranillo als Appassimento. Eine 
neue Dimension der Fülle!

Seite 19

Mondovar  
Gran Reserva 2014 
Ein kirschrot glänzendes, reifes 
Vergnügen von unserer Neu-Ent-
deckung Ruiz Gómez mit viel 
fruchtigem Aroma.

Seite 37

Complicado  
Monastrell 2020 
So einfach und direkt kann guter 
Wein sein: unkomplizierter Genuss 
mit Spaniens Star Monastrell. 

Seite 31
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Platzhalter

Enrique Mendoza  
Castellar 2020
Monastrell aus Alicante in 
Vollendung: Der neue Liebling 
für Freunde mediterran 
geprägter Rotweine.

Seite 20

Castell Colindres  
Gran Reserva  
Edición del Norte 2016
Ein Kundenliebling erfindet sich 
neu: Eine superharmonische, 
ausgewogene Edition mit gutem 
Körper. 

Seite 23

MESA/8.9
Eine feine Cuvée: Monastrell 
trifft auf Petit Verdot – und die 
beiden harmonieren bestens 
im neuen MESA-Wein!

Seite 72

Entdecken Sie weitere Neuheiten in diesem Katalog
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 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33478

Die beliebte Reserva 
Avior Reserva 
2017

Seit Jahren steht die Avior Reserva in der Beliebtheitsskala unserer Kunden ganz weit  
oben. Im Bouquet verschmilzt die saftige Tempranillo-Frucht mit den Noten der 12- 
monatigen Reife im Barrique. Lassen Sie sich von einem sinnlichen Duftstrauß verführen, 
der Schwarzkirsche und dunkle Beeren harmonisch mit feinwürzigen Holznoten, auch  
floralen Nuancen und zarten Röstnoten, verbindet. Am Gaumen mit schöner Eleganz und  
Komplexität - wie es einer Rioja-Reserva angemessen ist - und einem langen Finale.

»Hier wurde Wein-Geschichte geschrie-
ben – und bis heute entstehen in der Rioja 
die beeindruckendsten Weine. Immer mit 
Stil, Größe und Eleganz.«

Bernhard Beeger,  
Weinentdecker 

Spaniens Wein-Region Nr. 1

08 * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und VersandkostenRotwein | Rioja-Rotweine



 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 14,0 % Vol.

  14 Monate Fassreife

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 34032

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Graziano 

  Trocken, 14,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

18,95 €*
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 34819

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 31513

Crianza mit viel Charme
Barriton Crianza  
2018

Diese Crianza wird für ihr ausgewogenes 
Spiel zwischen Holzreife und Frucht von 
Kennern sehr geschätzt. Im Bouquet 
finden sich Fruchtnoten reifer Knupper-
kirschen und Brombeeren. Am Gaumen 
hinterlässt er einen runden und 
ausgewogenen Eindruck mit seidig- 
eleganten Tanninen und balsamischen 
Tönen. Nachwirkend auch etwas Lakritz. 
Eine rundum gelungene Crianza, die 
prima zu kalten Antipasti und Serrano-
schinken passt.

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 33413

Prächtige Crianza
Izadi Crianza Black Edition  
2019 

Die Sonderedition der Crianza aus dem 
Hause Izadi erfüllt die gewohnt hohen 
Qualitätsanforderungen der Kellerei par 
excellence: Im Glas zeigt sie sich in einem 
tiefdunklen Kirschrot. Das prächtige 
Bouquet verwöhnt mit den Aromen roter 
Früchte, begleitet von rauchigen Nuancen 
und Kräutern. Vollmundiger Geschmack 
am Gaumen, mit kräftigem Körper, 
fleischig, saftig; das Finale gut ausbalan-
ciert zwischen reifen Früchten und fein 
gereiften Tanninen.

Qualität zum günstigen Tarif
Avior Crianza  
2018

Avior steht für erstklassige Rioja-Qualität 
zu einem sehr fairen Tarif. Zu 100% aus 
Spaniens edler Rebsorte Tempranillo 
vinifiziert und 12 Monate in amerikanischer 
Eiche gereift. Schon das Bouquet erzählt 
mit seinen Aromen von Vanille, Kakao  
und Schokolade von der Holzfassreife. 
Hinzu gesellen sich die fruchtigen Noten 
des einmaligen Tempranillo. Am Gaumen 
wunderbar frisch und lebendig, mit 
weich-samtigem Tannin und einem 
fulminanten Finale.

Perfekt gereift
Palador Reserva 
2017

Die Alavesa ist die Subzone innerhalb der 
zu Weltruhm gelangten Anbauregion 
Rioja, die die feinsten und elegantesten 
Weine hervorbringt, und Juan Jesús 
Valdelana versteht es mit seinem 
liebenswerten Understatement einfach, 
umwerfend gute Weine zu vinifizieren. So 
ist diese Reserva elegant mit einem 
äußerst filigranen Tanningerüst und der 
perfekten Balance aus dunkler Frucht 
und sinnlichen Röstnoten wie Vanille, 
Zimt und Bitterschokolade. 

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/rioja 09Rotwein | Rioja-Rotweine



Klassische Gran Reserva
Barriton Gran Reserva 
2015
 
Schon der Duft zeigt Anzeichen der langen Reife, 
die mit den beerigen Tempranillo-Noten zu einer 
schönen Melange verwoben sind. Es zeigen sich 
Nuancen von eingekochten Früchten, Zimt, Lakritz 
und geröstetem Eichenholz. Im Mund gefallen 
das elegante Tannin-Gerüst und die filigrane 
Struktur. Auch das Finale ist enorm lang.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol. 

  24 Monate Fassreife

24,90 €*

0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33714

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33743

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Mazuelo, 
Graciano

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

15,95 €*

0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 31241

Perfekt gereift 
Palador Crianza  
2018
 
Bereits im Glas zeigen sich Aromen von reifen 
Kirschen, dunklen, reifen Beeren und einem 
frischen Hauch balsamischer Anklänge. Sinnliche 
Röstnoten, die an Zedernholz und Havanna- 
Tabak denken lassen, runden den Eindruck ab. 
Am Gaumen besticht die pure Eleganz mit reifen, 
saftigen Tanninen und einem langen Finale voller 
üppiger Beeren- und Gewürznoten.

  D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

In Bioqualität
Martilo Crianza  
Orgánico 2019
 
Die Tempranillo-Reben gedeihen naturnah in 
großer Biodiversität, auf große Einflussnahme 
durch den Menschen wird im Weinberg verzich-
tet. Der Wein reifte über 12 Monate in Barriques. 
Das Bouquet ist bestimmt durch dunkle Früchte 
und Beeren, assistiert von Lakritz, Vanille und 
Gewürznelke. Am Gaumen mit vollem Körper 
und feinen Tanninen.

Die beliebte Reserva
Avior Reserva  
2017
 
Im Bouquet verschmilzt die saftige Tempranil-
lo-Frucht mit den Noten der 12-monatigen Reife 
in Barriques. Lassen Sie sich von einem sinnli-
chen Duftstrauß verführen, der Schwarzkirsche 
und dunkle Beeren harmonisch mit feinwürzigen 
Holznoten, auch floralen Nuancen und zarten 
Röstnoten verbindet. Am Gaumen mit schöner 
Eleganz und Komplexität.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 35013

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33478

Mit feiner Würze
Flor de Sara Crianza 
2019
 
Sorgfältige Lese und Verarbeitung der Trauben 
bilden die solide Qualität dieses reinsortigen 
Tempranillos aus der Rioja. Das Bouquet hält 
balsamische Noten, neben Vanille und feinen 
Röstaromen, bereit. Vordergründig bestimmen 
fruchtige Noten zum Beispiel der Süßkirsche das 
Geschmacksprofil. Am Gaumen schön komplex, 
elegant und lang anhaltend.

Mit viel Finesse
Cune Real Gran Reserva 
2016
 
Vier Buchstaben, auf die Verlass ist: CVNE, 
Compañía Vinícola del Norte de España, wird 
kurz gern einfach nur »Cune« genannt. 24 
Monate im Barrique gereift, zeigt er sich in einem 
lichten Granatrot mit Noten von dunklen Beeren 
und Früchten, jedoch dominiert von würzigen 
Holznoten. Am Gaumen mit großer Finesse und 
mittelkräftigem Körper.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Mazuelo, 
Graciano

  Trocken, 14,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

27,90 €*

0,75 Liter (37,20 €/l)
Artikelnr. 33467

BIO
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Rioja
Genießer-Paket

Weinregion mit Weltruhm
Keine Region steht so sehr für Spaniens Weine wie die Rioja. 
Hier wurden und werden Trends geprägt, hier sind viele der 
wichtigsten und besten Winzer des Landes zu Hause. Finessen-
reich und elegant ist der klassische Stil, expressiv und kräftig 
der moderne Charakter. Erleben Sie mit diesem Paket wahre 
Vorzeigeweine der Region!

42 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/35007

  6 Flaschen

59,90 €*

103,60 €
Preis pro Liter 13,31 € 
Artikelnr. 35007

11Probierpakete | Rioja-Genießer-Paket* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten
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Die legendäre Rioja
Region mit Weltruhm

Die Rioja im Norden Spaniens steht für feine 
und elegante Weine wie keine zweite Region. 
Und obwohl hier bereits in der Antike Wein 
erzeugt wurde, verdankt sie ihre größte Ent-
wicklung dem Einfluss aus dem benachbarten 
Frankreich. Durch Winzer, die auf der Flucht 
vor der Reblausplage über die Pyrenäen ka-
men, wurde der Ausbau im Barrique in der 
zweiten Hälfte des 19. Jahrhunderts üblich. 
Der typische, elegante Stil der Rioja-Weine 
war geboren, wobei die Dauer der Fass- und 
Kellerreife sich in den Qualitätsstufen Crianza, 
Reserva und Gran Reserva dokumentiert. 
Letztere kommt erst fünf Jahre nach der Lese 
und mit mindestens 36 Monaten im Barrique 
auf den Markt. 

Das Gebiet mit ca. 61.000 Hektar Rebfläche ist 
in drei Subregionen unterteilt: Rioja Alta, be-
kannt für besonders langlebige Weine, die im 
Baskenland liegende Rioja Alavesa mit fruch-
tig-frischen und feinwürzigen Weinen und die 
schon stark mediterran geprägte Rioja Orien-
tal mit runden Tintos und vielen Rosados.

In den vergangenen Jahrzehnten hat sich  
neben dem klassisch-eleganten, schlanken Stil  
ein zweiter etabliert. Die modernen Rioja- 
Weine sind deutlich kompakter, fruchtbetonter 
und kraftvoll vom Holz geprägt. Was unverän-
dert blieb, ist der hohe Anspruch an Qualität 
auf den zahlreichen namhaften Weingütern 
der Region. 

12 Specials | Die legendäre Rioja 



Weitere Informationen zu diesem Wein finden Sie auf Seite 84.

Lalo Antón von Bodegas Izadi

Bodegas Izadi: 
Ikone der Rioja Alavesa
Es begann als Hobby – und ist eine der großen Rioja- 
Geschichten der jüngeren Zeit. Gonzalo Antón, bestens 
vernetzt in der Spitzengastronomie des Baskenlandes, 
gründete 1987 gemeinsam mit einigen Freunden das  
Weingut Izadi. Seine Idee: Lasst uns Spitzenweine  
erzeugen, die in den besten Restaurants unserer Regi-
on auf der Karte landen. Innerhalb weniger Jahre war 
dies geschafft, und Izadi schnell mehr als ein Hobby. 
Dazu waren die Voraussetzungen aber auch einfach 
zu gut: Die kleinen Parzellen auf der Hochebene der 
Rioja Alavesa sind mit bis zu 90 Jahre alten Reben in 
traditioneller Buscherziehung bestockt. In Handar-
beit werden sie gepflegt, in Handarbeit werden die  
Trauben gelesen, und mit größter Sorgfalt werden im 
Keller exzellente Weine daraus. 

Seit dem Jahr 2000 führt der Sohn Lalo Antón die  
Bodega. Er hat den Erfolg der Bodegas Izadi mit neuen 
Projekten – darunter weiteren Weingütern – noch einmal  
befeuert. Stammhaus und Zentrum des Geschehens 
aber ist und bleibt die Bodega in Eskuernaga. 

13Specials | Bodegas Izadi 
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Sie haben die Anbauregion Rioja weltberühmt gemacht: 
die Gran Reserva-Weine. Das Besondere ist die lange 
Reife, die den Weinen gegönnt wird. Ein purer Luxus, 
bedenkt man, dass die heutige Zeit von immer mehr 
Beschleunigungen geprägt ist. Das bedeutet für die 
Rioja, dass die Rotweine mindestens 60 Monate reifen, 
davon über 24 Monate in Barriques, die übrige Zeit ru-
hen sie auf der Flasche, bevor sie in den Verkauf kom-
men. Nicht selten reifen die Weine aber deutlich länger. 
Durch die Barriquereife erlangen die Weine nicht nur ein 
gutes Lagerungspotenzial, sondern auch typische Se-
kundär- und Tertiär-Aromen, die den Weinen eine hohe 
Komplexität verleihen. So ist ein breiter Aroma-Fächer 
ebenso typisch wie viel Eleganz und Finesse.

Rioja Gran Reserva

Gran Reserva

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Mazuelo

  Trocken, 14,0 % Vol.

  25 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 34918

  D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo, Graciano

  Trocken, 13,5 % Vol.

  24 Monate Fassreife

Prachtvoll
LAN Gran Reserva  
2015
 
Von internationalen Weinkritikern wird dieser 
gelungenen Rioja Gran Reserva das Prädikat einer 
klassischen Persönlichkeit verliehen. Prachtvol-
les Bouquet nach schwarzen Johannisbeeren, 
Zwetschgen, Vanille und dunkler Edelschokolade, 
dicht und gut strukturiert der Geschmack mit 
reifem Tannin und einem langen,  
genussvollen Nachklang.

Pure Eleganz
Palador Gran Reserva 
2016
 
Die Gran Reserva der Palador-Reihe ist ein 
exzellentes Beispiel für das Gespür Juan Jesús 
Valdelanas. Der Duft ist vielschichtig aromatisch, 
zeigt dunkle Frucht wie Pflaume und einen 
Hauch von Minze. Am Gaumen rund, weich und 
schmeichelnd, mit seidigem Tannin. Die reife 
Frucht wird begleitet von intensiven Röstnoten 
wie Vanille und Bitterschokolade.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano

  Trocken, 14,5 % Vol.

  36 Monate Fassreife

34,90 €*

0,75 Liter (46,53 €/l)
Artikelnr. 34802

29,90 €*

0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 31122

Klassisch schön
Viñedos de Laserna 
Gran Reserva 2016
 
Laserna aus dem Hause CVNE ist eine Einzellage, 
die von Hand geerntet wird, und eine Hommage 
an die klassischen Weine. Die lange Barriquereife 
hat ihm schöne würzige Nuancen gegeben, so 
verbinden sich kongenial die fruchtig-beerigen 
Noten von Brombeere und Kirsche mit Noten 
von edler Schokolade und Tabak. Am Gaumen 
weich und ausdrucksvoll.



Premium
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Gran Reserva
Paket

Spitzenqualität aus der Rioja
Dreimal Gran Reserva, dreimal Rioja und darunter große, 
klangvolle Namen der spanischen Weinwelt: ein Paket der 
Superlative. Kenner werden sich auf diese Weine freuen  
und sie zu besonderen Gelegenheiten öffnen. Und Gran- 
Reserva-Liebhaber werden damit eine neue Dimension  
des Genusses entdecken. 

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/34955

  3 x 2 Flaschen

119,- €*

169,50 €
Preis pro Liter 26,44 € 
Artikelnr. 34955

ZUM PAKET

30 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN
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Kraftvoll und gereift 
Madurada Gran Reserva 
2016

Eine kraftvolle Gran Reserva aus Bullas, wo der Weinbau mit der Rebe Monastrell seit 
Jahrhunderten praktiziert wird. Unterstützung findet die Rebe in diesem Wein durch 
Syrah, die für eine schöne Würze sorgt. So finden sich reife Fruchtnoten von Schwarzkir-
sche und Beeren sowie feine balsamische und würzige Nuancen im Bouquet. Eleganz 
bekam der Wein durch die 24-monatige Reife in Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche. Am Gaumen weich und ausgewogen.

»Wen verlangt es in der kalten Zeit nicht 
nach reifer Fülle, Tiefe und viel sattem 
Schmelz? Freuen Sie sich auf Rotweine, 
die den Winter zum Genuss machen.«

Oliver Fischer, 
VINOS-Weinberater 

Weingenuss in Rot

9,95 €*
0,75 Liter (13,27€/l)
Artikelnr. 34430

 D.O.P. Bullas

 Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol. 

  24 Monate Fassreife
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 D.O.P. La Mancha

   Garnacha

  Trocken, 12,5% Vol.

5,95 €*
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 33726

 Vino de España

  Garnacha 

  Trocken, 13,5 % Vol.

6,95 €*
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 33734

 D.O.P. Cariñena

  Cabernet Sauvignon 

  Trocken, 14,0% Vol.

 2 Monate Fassreife

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33570

Der Preiskünstler
Cepunto 
Oro

Was muss ein Wein haben, damit er als 
Preisbrecher bezeichnet werden darf? Nun, 
er sollte besonders köstlich, erstklassig 
vinifiziert und zu einem so kleinen Kurs zu 
haben sein, den man einfach nicht glauben 
mag. All das vereint der Cepunto Oro aus 
Kastilien aufs Beste. Er hat Struktur und 
Fülle und das macht ihn zusammen mit 
reizvoller würziger Frucht zu einem wirklich 
niveauvollen und trinkfreudigen Begleiter für 
viele Anlässe. Ein echter Preiswunderwein.

 I.G.P. Castilla

  Tempranillo 

  Trocken, 13,5% Vol.

5,95 €*
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 2891

Aromatisch und jugendlich
La Baldosa Tinto 
2021 

Die Trauben für den Baldosa Garnacha 
wachsen auf 750 Metern über dem 
Meeresspiegel, die Temperaturunterschie-
de zwischen Tag und Nacht verleihen den 
Trauben Komplexität. Auf Barriquereife 
wurde bei diesem Wein komplett 
verzichtet, um die primären Fruchtaromen 
zu erhalten. Das Bouquet zeigt einen 
verführerischen Reigen beeriger und 
fruchtiger Nuancen: Da wären Blaubeere, 
Brombeere und Süßkirsche. Am Gaumen 
ist er ausdrucksvoll mit geschmeidigen 
Tanninen.

Feinwürziger Cabernet
Camino Santo 
2020

Dieser intensiv-würzige Cabernet Sauvignon 
aus der D.O. Cariñena besticht durch sorten- 
typische Noten von roten und schwarzen 
Johannisbeeren. Der kurze Barriqueausbau  
hat ihm feine würzige Nuancen von  
Gewürznelke und Vanille verliehen, aber die 
fruchtigen Aspekte dominieren. Am Gaumen 
zeigt er sich mit mittlerem Körper und 
weichen, samtigen Tanninen. Und damit 
erweist er sich als vortrefflicher Begleiter  
zu alltäglichen Gerichten.

100 % Garnacha-Genuss
Tintera Garnacha 
2021

Die Region um Saragossa hat sich in den 
letzten Jahren zum echten Preiswun-
der-Eldorado gemausert. Vor allem die 
fruchtige Garnacha-Traube gedeiht hier 
gut und liefert charmante Weine mit viel 
spanischem Temperament. So zeigt sich 
dieser Rotwein in schönem Rubinrot mit 
purpurnen Reflexen. Das Bouquet erinnert 
an Kirschen, Himbeeren und weiße 
Johannisbeeren. Am Gaumen setzt sich 
der fruchtige Eindruck fort und mit 
schöner Balance endet er in einem satten 
Finale. Passt übrigens sehr gut zu Tapas.

VEGAN
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 D.O.P. Jumilla

  Merlot 

  Trocken, 14,5% Vol.

 5 Monate Fassreife

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33859

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

 20 Monate Fassreife

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 33437

 D.O.P. Yecla

  Monastrell

  Halbtrocken, 14,0 % Vol.

 6 Monate Fassreife (partiell)

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 34597

Mit schöner Würze
Zalea Shiraz 
2021

Dieser Shiraz stammt von perfekt gereiften 
Trauben, die sorgfältig verarbeitet wurden. 
25% des Weines reiften über 4 Monate in 
Barriques aus französischer und amerikani-
scher Eiche. Im Glas zeigt er sich in einem 
intensiven Rot mit violetten Reflexen. Das 
Bouquet hält Aromen von Brombeere und 
Cassis bereit, fein untermalt von würzigen 
Nuancen. Am Gaumen wiederholen sich die 
fruchtigen Noten mit schöner Frische und 
weichen Tanninen. Der Wein endet in einem 
langen Finale.

 D.O.P. Yecla

 Syrah

  Trocken, 14,5% Vol.

 4 Monate (partiell)

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 34344

Intensiv und aromatisch
Albacea Merlot 
2021 

Sie gehört sicherlich zu den beliebtesten 
Rebsorten der Welt: Merlot. Denn die 
Weine begeistern mit einem riesigen 
Trinkfreude-Faktor: Intensive Fruchtaro-
men, sehr milde Tannine und das typisch 
samtige Mundgefühl zeichnen die 
Top-Rebe aus. Und diese Eigenschaften 
vereint der neue Albacea absolut perfekt. 
Er stammt von der beliebten Bodega Juan 
Gil - ein Garant für Hochgenuss. Der 
Albacea wird Ihrem Gaumen schmeicheln 
und Sie mit der typischen Merlot-Finesse 
begeistern.

DANK SPÄTER ERNTE
Fenómeno Monastrell 
2020 

Die Sonne des Südens und die späte Lese 
haben diesem Monastrell seine saftige, 
volle Aromatik verliehen. Er ist fruchtig, mit 
reifen Beerenaromen wie Brombeere und 
Blaubeere und vollmundig mit feiner Würze 
nach Schokolade, Toast und Lakritz. Eine 
schöne Restsüße sorgt für viel Volumen 
und weiche, samtige Tannine. So bietet 
Fenómeno ganz großes, saftiges Vergnügen 
und erinnert damit an einen Primitivo. Passt 
sehr gut zu gereiftem Käse.

VEGAN

Bekannt und beliebt
Barón de Ley Reserva 
2017 

Nach 20 Monaten Reife in Barriques und 
weiteren 24 Monaten auf der Flasche 
kommt die Reserva in einem funkelnden 
Rubinrot ins Glas. Die dunkle Beerenfrucht 
von Brombeere und Heidelbeere ver-
schmilzt in der Nase mit mediterranen 
Kräutern und den würzigen Noten des 
Holzfassausbaus, die sich als Anklänge von 
Vanille, Toffee und nussigen Nuancenzeigen.  
Der Mund wird von diesem erstklassigen 
Tropfen geschmeidig ausgekleidet, der 
Abgang ist lang anhaltend und komplex.
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  D.O.P. Alicante

  Monastrell

  Trocken, 14,5% Vol.

 6 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 34975

Mediterran mit Würze
Enrique Mendoza 
Castellar 2020
 
Der reinsortige Monastrell zeigt sich im Glas 
in einem kräftigen Kirschrot. Sortentypische 
Aromen roter und dunkler Beeren sind bereit, 
sich auf aparte Weise mit würzigen Aspekten zu 
verbinden, so bereichern Rosmarin und andere 
mediterrane Kräuter den Aromafächer. Am Gau-
men mit sanften Tanninen.

  D.O.P. Montsant

  Garnacha Negre, 
Cabernet Sauvignon, 
Cariñena

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 33941

Hervorragend
Capçanes »Cal Calàs« 
2019
 
12 Monate in Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche gereift, zeigt er sich im 
Glas in einem strahlenden Rubinrot und betört 
die Nase mit beerigen Noten, die harmonisch 
mit den würzigen Röstnoten verbunden sind. Am 
Gaumen kräftig und mundfüllend mit weichen 
Tanninen und einem langen, eleganten Finale.

Kraftvoller Einzellagen-wein
Casa Castillo  
El Plantonal 2020 
 
Die Finca El Plantonal befindet sich auf einer 
Höhe von 720 Metern über dem Meeresspiegel. 
Der kalkhaltige Boden sorgt für eine feine Eleganz 
im Wein. So verführt er mit reifen Fruchtnoten 
von Schwarzkirsche und dunklen Waldbeeren, 
untermalt von aromatischen Nuancen wilder 
Kräuter und dunkler Schokolade. Am Gaumen 
sehr vollmundig.

  D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33477

Im Rhône-Stil
Familia Lázaro  
Cariñena-Garnacha 
2020
 
Eine angenehme Würze wurde dem Wein durch 
die 6-monatige Reife in Barriques verliehen. Im 
Glas zeigt er sich in einem tiefdunklen Rubinrot 
und verströmt im Bouquet Noten von Brombeere 
und reifer, dunkler Pflaume. Am Gaumen erweist 
er sich mit mittlerem Körper, sehr ausgeglichen 
und harmonisch, und endet in einem frischen 
Finale.

  D.O.P. Cariñena

  Cariñena, Garnacha

  Trocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

12,95 €*

0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 32708

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

12,95 €*

0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 33413

Mit viel Charme
Barriton Crianza  
2018
 
María Barúa sorgt mit viel Fingerspitzengefühl für 
die richtige Reifezeit in den Eichenholzbarriques. 
Im Bouquet finden sich Fruchtnoten reifer Knup-
perkirschen und Brombeeren. Am Gaumen hinter-
lässt er einen runden und ausgewogenen Eindruck 
mit seidig-eleganten Tanninen und balsamischen 
Tönen. Nachwirkend auch etwas Lakritz.

Kraftvoll und ausgewogen
Mondeo Selección 
Especial 2020
 
Mondeo ist eine ausdrucksvolle Cuvée aus 
Monastrell, Cabernet Sauvignon und Syrah. Er 
verweilte 6 bis 8 Monate in Barriques und zeigt 
sich im Bouquet kraftvoll, denn es ist geprägt 
von reifen roten Früchten, fein komponiert mit 
Gewürzen, Röstaromen sowie rauchigen Nuan-
cen. Am Gaumen ist er mit einer tollen Struktur 
ausgestattet, ausgewogen und kraftvoll.

  D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet     
Sauvignon, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

 8 Monate Fassreife (partiell)

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33372

VEGAN

VEGAN

BIO

Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. 



  

Variationen in köstlichem Rot
Rotweine zum Schwärmen, zum Schwelgen und Ge-
nießen: Sie bringen viel kraftvolle Frucht und intensive 
Aromen aus ihren Regionen mit. Fast meint man, damit 
die Sommersonne auch im Winter zu spüren. Für jede 
Gelegenheit in der kalten Jahreszeit halten unsere 
Top-Winzer den richtigen Rotwein für Sie bereit. 

ZUM PAKET

  6 Flaschen

49,90 €*

90,70 €
Preis pro Liter 11,09 € 
Artikelnr. 34976
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Rotwein
Genießer-Paket

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/34976

45 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN



MEHR ERFAHREN

Der neue Kundenliebling - 
jetzt auch als Gran Reserva

Castell 
Colindres EDICIÓN 

DEL NORTE

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/castellcolindres22 Specials I Castell Colindres Edición del Norte
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Kraftvoll und ausgewogen 
Mondeo Selección Especial 
2020

Mondeo ist eine ausdrucksvolle Cuvée aus Monastrell, Cabernet Sauvignon und Syrah. 
Er verweilte 6 bis 8 Monate in Barriques aus französischer und amerikanischer Eiche und 
zeigt sich in einem attraktiven Kirschrot mit purpurnen Reflexen. Das Bouquet ist kraftvoll 
und geprägt von reifen roten Früchten, fein komponiert mit Gewürzen, Röstaromen sowie 
rauchigen Nuancen. Am Gaumen ist er mit einer tollen Struktur ausgestattet, ausgewogen 
und kraftvoll mit einem samtigen, langen Finale.

»Intensiv aromatisch, trotzdem schlank 
und elegant: Das schaffen nur Spanische 
Weine. Oft von hohen Lagen, bieten diese 
Weine große Finesse.«

Florian Hofmann, 
VINOS-Mitarbeiter 

Eleganz in Rot

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33372

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet 
Sauvignon, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol. 

  8 Monate Fassreife (partiell)
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 D.O.P. Montsant

   Garnacha, Cariñena,  
Cabernet Sauvignon, Syrah

  Trocken, 15,0% Vol.

 12 Monate Fassreife

27,90 €*
0,75 Liter (37,20 €/l)
Artikelnr. 33942

 I.G.P. Castilla y León

  Tempranillo, Cabernet 
Sauvignon, Syrah 

  Trocken, 14,0 % Vol.

 12 Monate Fassreife

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 31559

 D.O.P. Valencia

  Cabernet Franc 

  Trocken, 14,0% Vol.

 12 Monate Fassreife

16,95 €*
0,75 Liter (22,60 €/l)
Artikelnr. 34630

Mediterrane Würze
Enrique Mendoza Castellar  
2020

Der mediterrane Einfluss macht sich bei diesem 
Wein auf wunderbare Weise bemerkbar. Aus der 
autochthonen Rebsorte Monastrell vinifiziert, 
wurde der Wein über 6 Monate in Barriques aus 
französischer Eiche verfeinert. Im Glas zeigt er 
sich in einem kräftigen Kirschrot und hält sorten-
typische Aromen roter und dunkler Beeren bereit, 
die sich auf aparte Weise mit würzigen Aspekten 
verbinden, so bereichern Rosmarin und andere 
mediterrane Kräuter den Aromafächer. Am Gau-
men mit sanften Tanninen.

 D.O.P. Alicante

  Monastrell

  Trocken, 14,5% Vol.

 6 Monate Fassreife

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 34975

Vereint Kraft und Eleganz
Capçanes »Mas Tortó« Unique Vines 
2019

Eine ausdrucksvolle Cuvée aus 50 bis 
70-jährigen Garnacha-Reben, abgerundet 
mit einer kleinen Dosis Cariñena, Cabernet 
Sauvignon und Syrah. Ein seriöser Rotwein, 
von äußerst niedrigen Erträgen gekeltert. 
Viel Konzentration im Glas mit appetitlichen 
Noten dunkler Beeren, roter Früchte und 
Pflaumen, feinen Röstnoten wie Mokka und 
dunkler Schokolade. Am Gaumen komplex, 
aber dennoch fein und elegant mit seriösen, 
fast lieblichen Tanninen, einer schönen 
Mineralität und unglaublicher Länge.

Elegant und harmonisch
Javier Revert Cabernet Franc  
2020

Was aus den Händen des talentierten Javi 
Revert stammt, garantiert schon mal eine 
besondere Qualität. Dieser Cabernet Franc 
stammt von einem alten, fast vergessenen 
Rebgarten und das hochwertige Lesegut bietet 
die beste Grundlage für diesen einzigartigen 
Rotwein, dem eine 12-monatige Reife in 
Barriques aus französischer Eiche gegönnt 
wurde. Er offeriert im Bouquet reife Frucht- 
und Beerennoten. Am Gaumen erweist er sich 
mit viel Eleganz und großer Harmonie.

Komplex und ausdrucksvoll
Prometus  
2020

Die Trauben für den wunderbaren 
Prometus wachsen im legendären 
Duero-Tal. Unter dem Synonym Tinto Fino 
hat sich Spaniens Superstar Tempranillo 
dort perfekt an die lokalen Gegebenheiten 
angepasst und liefert kraftvolle Weine mit 
viel Tiefe. Hier in einer Cuvée mit der 
französischen Edelrebe Cabernet 
Sauvignon, die mit ihrer exzellenten 
Tanninstruktur für ein gutes Rückgrat und 
Lagerpotenzial sorgt. Prometus zeigt sich 
dank der 12-monatigen Reife in Barriques 
trotz seiner Kraft wunderbar elegant.

BIO

95
Andreas
Larsson

90
Andreas
Larsson
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 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Garnacha, Maturana Tinta

  Trocken, 14,5% Vol.

 12 Monate Fassreife

39,90 €*
0,75 Liter (53,20 €/l)
Artikelnr. 32803

 D.O.P. Ribera del Duero

  Tinta del País (Tempranillo)

  Trocken, 14,5 % Vol.

 30 Monate Fassreife

64,90 €*
0,75 Liter (86,53 €/l)
Artikelnr. 34909

 D.O.P. Alicante

  Cabernet Sauvignon, Merlot, 
Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

 16 Monate Fassreife

24,90 €*
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33964

Pepe Mendozas Herzensprojekt
El Veneno  
2019

Die Monastrell-Trauben wurden mit 30% der 
Stiele vergoren, nur leicht mazeriert und 
danach mit den natureigenen Hefen in einem 
Holzquader vergoren. Anschließend reifte 
der Wein über 12 Monate in 500-Liter-Ei-
chenholzfässern. Im Bouquet bietet er eine 
sehr elegante Machart der Monastrell-Trau-
be mit balsamischen und würzigen Noten 
von mediterranen Kräutern. Da sind 
Rosmarin, Piniennadeln und Lavendel. Am 
Gaumen sehr fein mit feinkörnigem Tannin 
und einer zarten mineralischen Note.

mit gutem potenzial
Izadi Expresión  
2019

Eine fein abgestimmte Cuvée aus Tempranillo, 
Graciano, Garnacha und der autochthonen 
Maturana Tinta sorgt für viel Finesse und ein 
gutes Alterungspotenzial. Den Feinschliff 
erhält der Wein durch eine 12-monatige 
Barriquereife in Fässern aus französischer 
Eiche. So offeriert er dunkle Früchte im 
Bouquet, die sich sehr apart mit würzigen 
und balsamischen Noten vermählen. Am 
Gaumen mit mittlerem Körper und samtigen 
Tanninen. Das Finale trägt Aromen von 
Schokolade, Kaffee und Gewürzen.

 D.O.P. Alicante

 Monastrell

  Trocken, 14,0% Vol.

 12 Monate Fassreife

27,90 €*
0,75 Liter (37,20 €/l)
Artikelnr. 33755

Der Paradewein von Mendoza
Enrique Mendoza »Santa Rosa« 
2019 

Tief dunkelrot, ja fast schwarz, kommt der 
Santa Rosa daher und präsentiert alsbald 
seine beeindruckende Aromenvielfalt: 
eingekochte, dunkle Früchte, mineralische 
Noten, Gewürze und florale Anklänge eifern 
in der Nase um die Wette. Am Gaumen ist 
er - wie es sich für einen echten Mendoza 
gehört - kräftig, präsent und mit gutem 
Volumen, dabei jedoch voller Finesse. Die 
Hommage an die Mutter des Mendo-
za-Clans macht jeden, der diesen Wein 
probiert, unweigerlich zu einem Teil der 
sympathischen Familie.

Noble Gran Reserva aus der Ribera del Duero
Val Sotillo Gran Reserva  
2016 

Alte Reben im Gobelet-System gedeihen 
auf Sand und Steinböden. Sorgfältige Lese, 
Verarbeitung der Trauben und der Ausbau 
in Barriques aus amerikanischer Eiche 
verleihen dem Wein seinen klassischen, 
sehr noblen Charakter. Er verströmt im 
Bouquet den Duft von reifen Pflaumen, 
dunkler und roter Beeren, untermalt von 
würzigen Noten wie Lakritz und mediterra-
nen Kräutern. Am Gaumen fein-elegant mit 
wundervoller Tiefe und seidigen Tanninen 
und langanhaltend.

VEGAN
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ALTIUS
SPITZENCUVÉES AUS CARIÑENA

Ausgewähltes Lesegut
Vendimia Seleccionada

12 Monate Barriquereife
Reserva

27Specials | AltiusJetzt online bestellen auf www.vinos.de/altius



Perfekt gereift und 
genial günstig
Clos Lupo Reserva  
2018
 
Schwarzkirsche und Brombeere harmonieren meis-
terhaft mit Toffee, dazu ein raffinierter Hauch Vanille 
und Gewürznelke. Nach 12 Monaten Reife in Barriques 
zeigt sich die Reserva am Gaumen in perfektem Zu-
stand, mit feinkörnigen Tanninen, rund und geschmei-
dig. Wieder beeindruckt die exzellente Ausgewogen-
heit zwischen fruchtigen Noten und Röstaromen.

  D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Cabernet       
Sauvignon, Petit Verdot

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

6,95 €*
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 34219

Temperamentvoll 
und mediterran
Capote 
2021
 
Mit kraftvollem Auftakt zeigt er sich bereits im 
Glas in einem intensiven Kirschrot mit der ganzen 
mediterranen Aromafülle: Schwarzkirsche, saftige 
Brombeeren, einem ganzen Strauß mediterraner 
Kräuter und einem Hauch Lakritz. Am Gaumen 
dann überraschend elegant und wunderbar 
weich. Passend für einen geselligen Abend.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 34886

  I.G.P. Castilla y León

  Verdejo, Sauvignon 
Blanc, Viura

  Trocken, 12,5 % Vol.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo, Syrah, 
Garnacha, Tintorera

  Trocken, 13,5 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33401

  D.O.P. Alicante

  Monastrell

  Trocken, 13,0 % Vol.

5,95 €*
0,75 Liter (7,93 €/l)
Artikelnr. 34236

Preis-Genuss: Top!

Dos Puntos Tinto  
Organic 2021
 
Dieser charmante Tempranillo mit einem kleinen 
Anteil Syrah bringt nicht nur eine herausragende 
Relation von Preis und Genuss mit, sondern 
schmeckt einfach unglaublich gut. Er duftet 
nach reifen Heidelbeeren, Pflaumen, Veilchen 
und einem Hauch roten Pfeffer. Am Gaumen 
rund, saftig und ausgewogen mit weichem Tannin 
und gutem Körper.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33430

Zauberhaft aromatisch
LUMOS No. 2 Blanco 
2021
 
Der Wein präsentiert sich in einem hellen, 
leuchtenden Grüngelb mit einem weitgefächer-
ten Bouquet mit unzähligen Aromen, angeführt 
von Ananas, Zitrusfrüchten, Mango, grünem 
Apfel und einem Hauch Holunderblüte. Der 
Gaumen wird von einer optimalen Balance aus 
Frucht und Frische verwöhnt. Das Finale ist 
angenehm sanft.

Märchenhafte Reserva, 
sagenhaft günstig
Castell Colindres  
Reserva 2018
 
Der Geschmack des Castell Colindres ist so 
vielfältig und harmonisch, dass er einfach jeden 
begeistert: Über 24 Monate in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche gereift, 
erwartet Sie eine reiche Aromenwelt mit Noten 
von Brombeere, getrockneter Feige und zarten 
Röstnoten. Frucht, Würze und Tiefe befinden 
sich in völligem Einklang miteinander.

Kraftvoll und gereift
Madurada Gran  
Reserva 2016
 
Monastrell und Syrah zeigen sich in diesem 
Wein in großer Harmonie. Syrah sorgt hier für 
eine schöne Würze. Und so finden sich reife 
Fruchtnoten von Schwarzkirsche und Beeren 
sowie feine balsamische und würzige Nuancen 
im Bouquet. Eleganz bekam er durch die 24- 
monatige Reife in Barriques aus französischer 
und amerikanischer Eiche. 

  D.O.P. Valencia

  Merlot, Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife

  D.O.P. Bullas

  Monastrell, Syrah

  Trocken, 14,5 % Vol.

 24 Monate Fassreife

6,95 €*
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 33502

28 Probierpakete | Topseller-Paket Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln.
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33 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Weine, die alle lieben
Dies sind die Weine, die unsere Kunden in den 
letzten Monaten am häufigsten gekauft haben. Die 
absoluten Bestseller – und somit die beliebtesten 
Weine unseres Sortiments. Freuen auch Sie sich 
auf eine Reihe an heiß begehrten Weinen, die Ihren 
Winter zum Genuss-Highlight des Jahres machen. 

ZUM PAKET

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/6706

Topseller
Paket

29Probierpakete | Topseller-Paket* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

 6 x 2 Flaschen

69,90 €*

104,35€
Preis pro Liter 7,76 € 
Artikelnr. 6706

INKL.
2ER-GLÄSER

SCHOTT
ZWIESEL



Einzeln  
  nur 5,99 €*

30 Specials | Complicado Garnacha Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/complicado



Einzeln  
  nur 5,99 €*

           

   gratis im 10+2-Paket 
oder 2 Flaschen

31* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten Neu bei VINOS | Complicado Monastrell



Spaniens 
Top-Weinregionen
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Auf Entdeckungsreise  
von Navarra bis Alicante
In diesem Jahr konnten wir endlich wieder unsere spanischen Freunde besuchen – und neue dazugewinnen. Die Begeg- nungen und der Austausch sind uns wichtig, um Sie immer wieder mit besonderen Weinen überraschen zu können.
Unsere Reisen führten uns von Navarra im Norden, wo wir bei Viña Zorzal eine hervorragende, reinsortige Garnacha-Crianza entdeckten, bis in den Süden nach Alicante und Jumilla. Hier präsentierte uns unser Freund Julían Mendoza seinen Spitzen-Monastrell. Bei Bodegas Juan Gil begeisterte uns der großartige Ausnahmewein der kapriziösen Bordeaux-Sorte Petit Verdot. 

Von der kastilischen Hochebene haben wir von Más Que Vinos einen feinen 96 Punkte-Wein aus dem exzellenten Jahrgang 2018 mitgebracht. Auf der gleichen Reise machten wir Halt auf der Finca Sandoval. Was Höhe, große Temperaturunter-schiede und große Winzerkunst bewirken, zeigen die Weine von Victor de la Serra und seinem Önologen Rafael Orozoco. 
Eine Neu-Entdeckung aus der Rioja ist das Familienweingut Ruiz Gómez. Kleine Mengen von großer Qualität werden hier erzeugt, den Auftakt macht eine lange gereifte Gran Reserva. 
Natürlich können Sie alle sechs prämierten Weine wie gewohnt mit dem Winzer-Premium-Paket entdecken. Es hat mir große Freude bereitet, dieses für Sie zusammenzustellen. Ich wünsche Ihnen viel Spaß beim Entdecken und Genießen!
Ihr

Alexander Wendt 
Weinentdecker
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Niscimpore, suscit as etur aut in cus, eum dunte erruntore

BODEGAS 
ENRIQUE MENDOZA
BODEGAS 
ENRIQUE MENDOZA     

 Alicante
Valencia

Yecla

Jumilla

Murcia

Alicante
Top-Weinregion

Pionier im sonnenverwöhnten Alicante
Alicante, die Region um die gleichnamige Stadt am Mittelmeer, war lange Zeit berühmt für ihre Süßweine 
aus Moscatel und Monastrell. In den letzten Jahrzehnten aber hat sich das Gebiet zur Qualitätsregion 
für trockene, geschmeidige Rotweine gemausert. Einen großen Anteil an dieser Entwicklung hat man Enrique 
Mendoza zu verdanken. Der Vater unseres Freundes Julían brachte noch während der Franco-Ära als einer 
der Ersten französische Sorten ins Land und gründete 1989 sein eigenes Weingut. Heute führt es Julían mit 
ebenso großer Leidenschaft und kultiviert den einzigartigen, kraftvoll-eleganten Stil des Hauses.  
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Für diesen Wein hat Julían Mendoza reichlich Punkte eingesammelt: Jeweils 94 gab es 
 von Robert Parker und dem Guía Peñin! Keine Frage, die hat der Estrecho wirklich ver-
dient. Die Trauben stammen aus einem uralten Weinberg, ausgebaut wurde der Wein 
sehr behutsam in 500-Liter-Fässern aus französischer Eiche. So kommt die Charak-
teristik der Monastrell-Traube unverfälscht zum Tragen mit viel Frische, mediterra-
ner Kraft und bestechender Eleganz. Blaubeer-Frucht, mineralische Noten und ein  
erdiger Ton harmonieren bestens miteinander, die Tannine sind reif, der Nachklang 
ist balanciert und vielschichtig. 

24,90 €*
0,75 Liter (33,20 €/l) 
Artikelnr. 33686

 D.O.P. Alicante

 Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

 16 Monate Fassreife 

Die pure Monastrell-Eleganz 
Enrique Mendoza Estrecho Monastrell 
2019

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten 35Topthema | Spaniens Top-Weinregionen



BODEGAS 
RUIZ GÓMEZ
BODEGAS 
RUIZ GÓMEZ

Rioja
Top-Weinregion

Ebro Fluss

Navarra

Logroño

Rioja

Die Bodegas Ruiz Gómez gehören zu unseren Neu-Entdeckungen in diesem Jahr. Wir freuen uns immer, 
wenn wir auf unseren Reisen eine solche kleine Perle des Weinbaus finden. Familie Gómez ist in vierter 
Generation auf dem Weingut tätig und erwirtschaftet nur eine limitierte Menge – allerdings in allen Qua-
litätsstufen, vom Joven über die Crianza und Reserva bis zur Gran Reserva. Tempranillo spielt bei den 
Gómez ganz klassisch die Hauptrolle. Sie schätzen die fruchtige Ausdruckskraft und den einzigartig wei-
chen Charakter der spanischen Top-Rebe sehr. Und wir finden: Sie machen wunderbare Weine daraus!

Vier Generationen Weinliebe in der Rioja
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Bei Ruiz Gómez nimmt man sich viel Zeit für die Arbeit im Keller. Ganz genau wird 
geprüft, welche Trauben zu welcher Qualitätsstufe ausgebaut werden und welche 
Fässer verwendet werden. Für diese Gran Reserva waren es Barriques aus franzö-
sischer und amerikanischer Eiche, in denen der Wein 30 Monate lang liegen durfte. 
Dunkles Kirschrot ist seine Farbe, von roten Beeren und dunkler Frucht ist sein Duft 
geprägt, fein untermalt von subtilen Holznoten dank der langen Fassreife. Am Gau-
men setzt sich das vielschichtige Aromenspiel fort. Der Wein zeigt hervorragende 
Struktur und beeindruckende Länge.

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/l) 
Artikelnr. 34299

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  30 Monate Fassreife

Gereifte Rioja-Größe 
Mondovar Gran Reserva 2014

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten 37Topthema | Spaniens Top-Weinregionen



MÁS QUE VINOSMÁS QUE VINOS     

Castilla
Top-Weinregion

CastillaMadrid

Toledo

Herzensprojekt dreier Wein-Enthusiasten
Es begann als Beratungsteam und ist nach etwas über 20 Jahren ein unglaublicher Erfolg: das Projekt 
der Önologinnen Margarita Madrigal und Alexandra Schmedes sowie von Winemaker Gonzalo Rodriguez. 
In Dosbarrios auf der kastilischen Hochebene liegt ihr 1999 gegründetes Weingut. Und eigentlich war 
alles bereits da: Weinberge mit alten Reben, autochthone Sorten und nutzbare Gebäude. Die drei 
nahmen die Herausforderung an, im extremen Klima mit sehr heißen Sommern und eiskalten Wintern 
Weine zu machen. Und was für welche! Die längst organisch-biologisch erzeugten Weine begeistern uns 
bei jedem Besuch aufs Neue. 
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Cencibel, wie Tempranillo in Kastilien heißt, und Garnacha Tintorera haben die drei 
Weinkünstler zu einem wunderbaren Wein zusammengebracht. Die Voraussetzungen 
waren exzellent, das Jahr 2018 war das bisher beste für die Bodega – und die über 
80 Jahre alten Rebstöcke trugen intensiv-aromatische Trauben. Der Wein reifte in 
traditionellen Ton-Amphoren und anschließend 18 Monate in französischer Eiche.  
Die Frucht ist unglaublich dicht, dunkle Beeren, reife Kirschen, dazu eine feine  
Mineralität, ein Hauch Bitterschokolade und eine ganz besondere, pikante Würze:  
ein Klasse-Wein, der Robert Parker 96 Punkte wert war!

39,90 €*
0,75 Liter (53,20 €/l) 
Artikelnr. 34724

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo, Garnacha Tintorera

  Trocken, 15,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

Eine Feinheit mit großer Tiefe 
La Plazuela 2018

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten 39Topthema | Spaniens Top-Weinregionen



VIÑA ZORZAL 
WINES
VIÑA ZORZAL 
WINES

NavarRa
Top-Weinregion

Navarra

Ebro Fluss

Rioja

Logroño

Pamplona

Navarra im Norden Spaniens mit seiner großen Vielfalt an 
geologischen Gegebenheiten und Rebsorten ist die Heimat 
unseres Freundes Xabi, genauer: Xabier Sanz Larrea. 
Und seine Leidenschaft für Wein wurde ihm in die Wiege 
gelegt. Es war Vater Antonio, der 1989 das Weingut Zorzal 
– die Drossel – gründete. Von Beginn an standen die Pflege 
uralter Garnacha-Reben, der Sinn für die Terroirs einzelner 
Parzellen und die Erzeugung reinsortiger Weine im Mittel-
punkt. Größter Schatz von Xabi und seinen Brüdern ist ein 
115 Jahre alter Weinberg, den auch wir bereits bewundern 
durften. Hier entstehen naturnahe, unverwechselbare 
Charakterweine. 

Alte Sorten, alte Reben,  
reinstes Vergnügen
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Knorrige alte Buschreben, gepflegt nach ökologischen Gesichtspunkten, von Hand 
gelesene, optimal reife Trauben und ein unnachahmliches Gespür für die Garnacha 
sind die Zutaten, die bei Viña Zorzal diese hervorragende Crianza entstehen ließen. 
Dank der behutsamen Arbeit der Familie Sanz Larrea hat sich der Wein seine sor-
tentypischen und vor allem frischen Aromen von Erdbeeren und reifen Kirschen, 
schwarzem Pfeffer und mineralischen Anklängen komplett bewahrt. Der Ausbau 
über 12 Monate im Barrique hat für Geschmeidigkeit gesorgt. Kein Wunder, dass 
Robert Parker 92 Punkte dafür aufruft!

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l) 
Artikelnr. 34284

 D.O.P. Navarra

 Garnacha

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

Frische, pure Garnacha-Aromatik 
Viña Zorzal Crianza 2019

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten 41Topthema | Spaniens Top-Weinregionen



FINCA  
SANDOVAL
FINCA  
SANDOVAL

Manchuela
Top-Weinregion

Manchuela

La Mancha

Valencia

Das kleine Weingut Finca Sandoval liegt in Manchuela, im Südosten 
Zentralspaniens. Gegründet hat es 1998 der renommierte Gastro- und 
Weinkritiker Victor de la Serna, tatkräftig unterstützt vom Önologen 
Rafael Orozco. Sie legten den Fokus auf die Sorten Syrah und Touriga 
Nacional, inzwischen sind andere regionale Sorten hinzugekommen. 
Karge Böden mit Lehm auf Kalksteinbasis, Höhenlagen auf 700 bis 
1000 Metern: Das Hochplateau von Manchuela bietet ganz besondere 
Voraussetzungen. Diesem Terroir verdanken die bio-zertifizierten Weine 
von Sandoval ihre tiefgründige Mineralität und ihre geradlinige Stilistik. 

Weine mit der Seele des Terroirs
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Das Terroir der Region Manchuela, die ca. zwei Autostunden südöstlich von Madrid 
liegt, zeigt sich in dieser Cuvée rund um die Sorte Syrah ganz deutlich: Frisch und 
fein akzentuiert ist der Finca Sandoval. Das Kalkgestein und die großen Temperatur-
unterschiede der Höhenlagen haben ihm geschliffene Finesse und Eleganz verlie-
hen. Er begeistert im Duft mit Aromen von reifen Himbeeren, die von zarten, hellen 
Würznoten unterlegt sind. Am Gaumen dann präsentiert er sich mittelkräftig und 
ebenso elegant. Ein feines Vergnügen, das die Önologen Rafael Orozco und José 
Manuel Lázaro da geschaffen haben. 

22,90 €*
0,75 Liter (30,53 €/l) 
Artikelnr. 33500

 D.O.P. Manchuela

 Syrah, Monastrell, Bobal

  Trocken, 14,5 % Vol.

 14 Monate Fassreife

Feine Eleganz aus Manchuela 
Finca Sandoval 2016
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BODEGAS 
JUAN GIL
BODEGAS 
JUAN GIL      

Jumilla
Top-Weinregion Jumilla

Alicante

Murcia

Yecla

Valencia

Qualitäts-Revolutionäre für Jumilla
Obwohl die Familie Gil seit vier Generationen mit großem Know-how Weinbau betreibt, liegen doch 
auch harte Zeiten hinter ihr. Jumilla verschwand in der zweiten Hälfte des 20. Jahrhunderts mit Mas-
senweinen aus dem Blick der Weinliebhaber, obwohl die sandigen Böden auf einem Kalksockel beste 
Bedingungen bieten. Die Gils haben es mit einer kompromisslosen Qualitäts-Offensive und Fokus auf die  
Monastrell-Rebe geschafft: Die Weine unserer Freunde Miguel und Angel Gil werden seit Jahren hoch 
gelobt. Als wahren Schatz hüten sie die uralten Monastrell-Stöcke der Familie, setzen aber auch auf 
internationale Sorten wie Petit Verdot.
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Petit Verdot ist eine feine, kapriziöse Diva aus Bordeaux: Sie ziert sich mit der Rei-
fung und möchte sowohl im Weinberg als auch im Keller schonend behandelt und 
mit viel Aufmerksamkeit bedacht werden. Das haben die Gils aus Jumilla verstanden 
und hervorragend geschafft. Die Rebe kommt mit der Wärme im Süden gut zurecht, 
sodass die Trauben voll ausreifen konnten. Der Wein ist sehr gut strukturiert mit 
extrem weicher und voller Frucht, die von würzigen und feinen mineralischen Akzen-
ten begleitet wird. Eine Aromenvielfalt wie diese ist selten, ganz besonders, wenn sie 
so lange und intensiv nachklingt. 

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l) 
Artikelnr. 34577

 D.O.P. Jumilla

 Petit Verdot

  Trocken, 13,5 % Vol.

  5 Monate Fassreife

Bordeaux-Diva in voller Reife 
Juan Gil Petit Verdot 2021
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46 Probierpakete | Winzer-Premium-Paket Der Inhalt des Pakets kann je nach Verfügbarkeit der Weine wechseln. 

Frisch mit feiner Würze
Zorzal Crianza  
2019
 
Die Kultivierung der alten Garnacha-Buschreben 
erfolgt selbstverständlich nach ökologischen 
Gesichtspunkten, die 12-monatige Barriquereife 
zeigt eine schöne Würze und bestimmt das Bou-
quet mit sortentypischen Aromen: Erdbeere und 
sonnenreifen Kirschen, begleitet von schwarzem 
Pfeffer und mineralischen Anklängen.

  D.O.P. Navarra

  Garnacha

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

13,95 €*

0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 34284

Mit staunenswerter Eleganz
Enrique Mendoza  
Estrecho 2019 
 
Aus einem uralten Weinberg stammen die Trauben. 
Um die Eigenart der Rebsorte Monastrell nicht zu 
verlieren, reift der Wein sanft in größeren Fässern. 
Das Resultat ist ein großer mediterraner Rotwein, 
der mit einer verblüffenden Frische ausgestattet ist.

  D.O.P. Alicante

  Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  16 Monate Fassreife

24,90 €*

0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33686

  D.O.P. Manchuela

  Syrah, Monastrell, Bobal

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife

22,90 €*

0,75 Liter (30,53 €/l)
Artikelnr. 33500

Kult-Rotwein
Finca Sandoval  
2016
 
Mit dem 2016er Jahrgang wird mehr Betonung auf 
das Terroir gesetzt. Der Wein ist etwas frischer 
als in den vorangegangenen Jahren, mit floralen 
Noten, den Aromen reifer Himbeeren und einer 
würzigen Komponente, dabei ergänzen sich die 
Rebsorten Bobal, Monastrell und Syrah vortrefflich. 
Am Gaumen mittelkräftig mit einer feinen Eleganz.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo, Garnacha 
Tintorera

  Trocken, 15,0 % Vol.

  18 Monate Fassreife

39,90 €*

0,75 Liter (53,20 €/l)
Artikelnr. 34724

Beeindruckend
La Plazuela  
2018
 
Schon die hinreißende Frucht und die herrlichen 
Röstaromen, die sich hinter der dichten, fast 
schwarzvioletten Farbe verbergen, sind großartig. 
Blaubeeren, Brombeeren und vollreife Kirschen 
gleiten geschmeidig über die Zunge, genial assis-
tiert von Mineralität, feiner Bitterschokolade und 
einer ausdrucksvollen Würznote.

100% Petit Verdot
Juan Gil Petit Verdot 
2021
 
Dass die kostbare Rebsorte Petit Verdot auch 
außerhalb ihrer Heimat das Zeug für richtig gute 
Weine hat, zeigt dieser Rotwein vortrefflich. Ein 
hervorragend strukturierter Wein, die Frucht 
zergeht regelrecht auf der Zunge und harmoniert 
bestens mit den würzig-mineralischen Aspekten. 
Die Aromenvielfalt ist beeindruckend und lange 
anhaltend.

  D.O.P. Jumilla

  Petit Verdot

  Trocken, 13,5 % Vol.

  5 Monate Fassreife

12,95 €*

0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 34577

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  30 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 34299

Behutsam gereift
Mondovar Gran Reserva 
2014
 
Diese Gran Reserva aus der Rioja reifte über 
30 Monate in Barriques aus französischer und 
amerikanischer Eiche. Im Glas zeigt sich der 
Wein in einem dunklen Kirschrot mit granatrotem 
Saum. Der Nase offeriert er Noten von roten und 
dunklen Früchten, perfekt verbunden mit sub-
tilen Holznuancen. Auch am Gaumen aromatisch 
mit viel Struktur.



Eine spanische Entdeckungsreise
Kommen Sie mit in die Genussregionen der spanischen 
Weinwelt von Navarra im Norden bis nach Alicante im 
Süden. Neues aus autochthonen Reben, spannende 
Interpretationen internationaler Sorten und Weine von 
außergewöhnlichen Terroirs sind dabei. Jetzt im Paket 
für Entdecker und Genießer!

ZUM PAKET

  6 Flaschen

79,90 €*

134,55 €
Preis pro Liter 17,76 € 
Artikelnr. 35008
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9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 34448

Wie Primitivo, nur besser
La Orphica Monastrell 
Selección Tardia 2021

Ein leidenschaftlicher Rotwein aus 100% Monastrell, sehr fruchtig, vollmundig 
und durch die 4-monatige Reife in Barriques mit feinen, würzigen Nuancen 
unterlegt. Zudem sorgt eine angemessene Restsüße für ein gutes Volumen, mit 
weichen, samtigen Tanninen und viel fruchtigem Geschmack mit vanilligen 
Tönen, einem kräftigen Körper mit Saftigkeit und einem harmonischen Finale.  
Er erinnert in der Stilistik an das italienische Vorbild eines Primitivo.

 Vino de España

 Monastrell

 Halbtrocken, 15,0 % Vol.

 4 Monate Fassreife

Die Rotwein-Favoriten

»Entdecken und genießen Sie die belieb-
testen Rotweine unseres Sortiments. Mit 
diesen Favoriten unserer Kunden liegen 
Sie einfach immer richtig.«

Elena Sánchez Hurtado, 
VINOS-Mitarbeiterin
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 D.O.P. Cariñena

  Cabernet Sauvignon, 
Garnacha, Merlot,  
Tempranillo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

 D.O. Ca. Rioja

 Tempranillo

 Trocken, 13,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33478

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

 Trocken, 14,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 34542

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Syrah

 Trocken, 14,5 % Vol.

 6 Monate Fassreife  
 (partiell)

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 34329

Eine harmonische Reserva
Castell Colindres Reserva  
Edición del Norte 2018

Der Geschmack der neuen Castell 
Colindres Reserva Edición del Norte ist so 
vielfältig und harmonisch, dass er auf 
Anhieb jeden in seinen Bann zieht: Über 12 
Monate in Barriques gereift, erwartet Sie 
eine reiche Aromenwelt mit Noten von 
roten Johannisbeeren, sonnenreifen 
Kirschen und zarten Röstnoten. Frucht, 
Würze und Tiefe befinden sich in völligem 
Einklang miteinander. Durch das kühlere 
Klima hat der Wein eine schöne Lebendig-
keit und Frische erhalten.

6,95 €*
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 33403

Die beliebte Rioja-Reserva
Avior Reserva   
2017

Im Bouquet verschmilzt die saftige 
Tempranillo-Frucht mit den Noten der 
12-monatigen Reife in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche. 
Lassen Sie sich von einem sinnlichen 
Duftstrauß verführen, der Schwarzkirsche 
und dunkle Beeren harmonisch mit 
feinwürzigen Holznoten, auch floralen 
Nuancen und zarten Röstnoten, verbindet. 
Am Gaumen mit schöner Eleganz und 
Komplexität. Wie es einer Rioja-Reserva 
angemessen ist, endet er in einem langen 
Finale.

Einfach göttlich gut
Juan Gil Selección  
»Bartolomé Abellán« 2021 

Die Selección ist der persönlichste Wein 
des Önologen Bartolomé Abellán und das 
Bouquet birst geradezu vor Aromen, da 
sind reife Brombeeren, Blaubeeren, 
Schwarzkirschen, die Monastrell-Weine so 
unnachahmlich machen. Die feinen 
Röstnoten von Kakao und die charakteris-
tischen Kräuteranklänge kommen von der 
partiellen 6-monatigen Barriquereife. Am 
Gaumen mit Saft, Kraft, Eleganz und 
Schmelz ausgestattet. Mit großer 
Harmonie und delikater mineralischer 
Frische.

Dank des hohen Alters der Rebstöcke 
überzeugt auch der aktuelle Jahrgang 
wieder mit beeindruckender geschmack-
licher Tiefe und Konzentration. Nach der 
Gärung reift der Wein für 6 Monate in 
Barriquefässern und bekommt dort 
seinen Feinschliff. Er zeigt ein intensives 
Kirschrot im Glas und versprüht ein 
vielschichtiges Bouquet mit Noten von 
Schwarzkirsche, reifen Erdbeeren, 
feinstem Havanna-Tabak, Schokolade 
und Vanille. Am Gaumen offenbaren sich 
weiche Tannine und eine schöne Balance 
aus reifen Früchten.

Vollmundig und samtig-weich
Montgó Tempranillo  
2020

VEGAN
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Eine sinnliche Versuchung
Obsesión 2020 
 
Es ist immer wieder beachtlich, welche guten Weine in der Jumilla mit der Monastrell-Rebe erzeugt 
werden. Eine gutbedachte Reife über 18 Monate in neuen Barriques aus französischer und amerika-
nischer Eiche verleiht dem Wein eine schöne Struktur und würzige Noten. Im Glas beeindruckt er 
bereits in einem intensiven Kirschrot mit purpurnen Reflexen. Dieser Eindruck setzt sich in der Nase 
fort: Der Wein verführt mit üppigen Aromen dunkler und roter Beeren, fein verwoben mit den wür-
zigen Nuancen von Kakao, Gewürznelke, Zimt und auch balsamischen Anklängen. Am Gaumen mit 
schönem Volumen, reifen Tanninen und einem langen Finish. Passt gut zu kräftigen Gemüsegerichten.

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell

  Trocken, 15,0 % Vol.

 18 Monate Fassreife

29,90 €*

0,75 Liter (39,87 €/l)
Artikelnr. 34808

Von alten Mencía-Reben
Dominio de Tares Cepas Viejas 2018
 
Die über 60 Jahre alten Reben bringen konzentratreiche Trauben von außerordentlicher Güte und 
Qualität hervor und damit lassen sich wunderbar elegante Weine mit viel Finesse und Tiefe erzeugen. 
Im Glas zeigt sich dieser Rotwein in einem intensiven Kirschrot mit purpurnen Reflexen, das tiefgrün-
dige und kompakte Bouquet erzählt von Schwarzkirsche und dunklen Beeren, perfekt verwoben mit 
den Aromen der 9-monatigen Holzfassreife (Toffee, Eichenholz, Vanille). Am Gaumen präsentiert er 
sich sehr vollmundig und weich, noch einmal kommen reife Beeren mit einer eleganten mineralischen 
Note zum Ausdruck, dann verabschiedet er sich mit einem beeindruckend langen Nachhall.

 D.O.P. Bierzo

 Mencía

  Trocken, 14,5 % Vol.

 9 Monate Fassreife

18,95 €*

0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 34817

Beständig auf hohem Niveau
Val Sotillo Crianza 2018
 
Bodegas Ismael Arroyo, der Name steht für Verlässlichkeit und Beständigkeit in der D.O. Ribera 
del Duero. Ein Geheimnis dieses fantastischen Weins liegt verborgen unter der Erde: In Kellern aus 
dem 16. Jahrhundert, bei konstant 11-12 °C, fernab von Erschütterungen und Tageslicht, lagern die 
Eichenfässer. Perfekte Bedingungen also für einen ausgeglichenen, ausdrucksstarken Top-Ribera. 
Mit tiefem Rubinrot begeistert er bereits im Glas mit klassischem Bouquet feiner Fruchtnoten und 
kräftiger Fassaromen - reife rote Beeren, Zedernholz, Gewürze und Kakao. Am Gaumen mit Kraft 
und Finesse, Reife und Struktur. Das Finale mit der typischen Ribera-Würze.

 D.O.P. Ribera del Duero

  Tina del País (Tempranillo)

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

19,95 €*

0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 31782
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Festwein
Genießer-Paket

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/34956

Damit wird gefeiert
Zu festlichen Gelegenheiten, den Feiertagen oder für ganz beson-
dere Momente im Leben darf und muss es etwas Außergewöhnli-
ches sein. Damit Sie für diese Anlässe bereit sind, haben wir Weine 
ausgesucht, die mit höchster Qualität und Klasse überzeugen. 
Selbstverständlich von einigen der besten Winzer Spaniens!

  3 x 2 Flaschen

69,– €*

137,60 €
Preis pro Liter 15,33 € 
Artikelnr. 34956
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BAG IN

BOX
Genuss für zuhause und unterwegs
Wochenlanger Weingenuss
Bestes Preis-Genuss-Verhältnis
Umweltschonend und leicht zu transportieren

Zu den  
Boxen

Große, fassgereifte Eleganz
Palacio de Caballero Tinto 2019

Weich, rund und mit guter Struktur: Im Fass reifte der Wein zu 
hervorragender Balance und Tiefe. Reif sind auch seine Aromen 
von Pflaume, Kirsche, Lakritz und edlem Eichenholz. Abgerundet 
wird er durch einen vollen Geschmack und ein langes Finale.

 D.O.P. Jumilla

  Cabernet Sauvignon, Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife

14,95 €*
Pro Box, 3 Liter (4,98 €/l) 
Artikelnr. 29473
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Fruchtig-frischer Bio-Blanco
Klimabox Weißwein

Ein lebendiger Bio-Blanco, der mit feiner Aromatik, 
duftendem Bouquet (Ananas, Honigmelone, Limette, 
Pfirsich) und großer Ausgewogenheit am Gaumen 
keinen Vergleich mit weit teureren Weißweinen 
scheuen muss.

  I.G.P. Castilla

  Viura, Sauvignon Blanc

  Trocken, 13,0 % Vol.

12,- €*
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 20089

BIO

Frisch und Fruchtig
Erste-Hilfe-Box Rotwein

Typisch spanisch dank 100 % Tempranillo. Im Duft 
Noten von Kirschen und schwarzen Johannisbeeren. 
Voll, rund und samtig am Gaumen. Hier zeigt sich 
Spaniens beste Rebsorte mal wieder von ihrer 
besten Seite.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo    

  Trocken, 14,0 % Vol.

12,- €*
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 29906

Aromatisch und kraftvoll
Feierabendbox Rotwein

Sie kennen das sicher: Sie kommen nach einem langen 
Arbeitstag nach Hause und möchten einfach nur noch die 
Füße hochlegen und gemütlich ein kleines Gläschen Wein 
trinken. Dann ist diese Box für Sie perfekt: Denn der Tinto 
schmeckt einfach lecker und setzt in puncto Preis und 
Qualität Maßstäbe. 

 D.O.P. Yecla

 Monastrell   

  Trocken, 14,0 % Vol.

12,- €*
Pro Box, 3 Liter (4,- €/l) 
Artikelnr. 22549

BIO

SPARPREIS-GARANTIE
Zapfsäule Rotwein

Mit dieser Box haben Sie keine Preiserhöhungen  
mehr zu befürchten. Denn die Zapfsäule garantiert 
spanischen Weingenuss zum unschlagbaren Preis. Freuen  
Sie sich auf intensive Fruchtnoten, samtige Tannine und  
ein frisches, lebendiges Finale. 

BIO

 D.O.P. Yecla

  Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

19,- €*
Pro Box, 5 Liter (3,80 €/l) 
Artikelnr. 26128

5 Liter
     Box
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54 Specials | Nachhaltiger Weinbau

Wineries for Climate Pro-
tection (WfCP) ist eine vom 
spanischen Weinverband ins 
Leben gerufene Initiative für 
ökologische Nachhaltigkeit. 
Das WfCP-Zertifizierungs- 
system legt Umweltkriterien 
fest, die nachhaltige Weingüter 
erfüllen müssen:  

•  Reduzierung von  
Treibhausgasen 

•  Wassermanagement  

•  Abfallreduzierung 

•  Energieeffizienz sowie 
Einsatz von erneuerbaren 
Energien

Nachhaltigkeit im 
spanischen Weinbau
Nachhaltiger Weinbau spielt bei einer Viel-
zahl unserer Weinmacher in Spanien bereits 
seit langem eine große Rolle – und immer 
mehr Winzer schließen sich dem an. Da 
auch uns als Händlern und Liebhabern des 
Naturprodukts Wein die Umwelt und nach-
haltiges Wirtschaften besonders am Herzen 
liegen, haben wir Wineries for Climate Pro-
tection (WfCP) als Zertifizierungspartner auf 
unsere Website integriert.

Dabei sind die Wege, nachhaltig zu wirt-
schaften, sehr vielfältig: von der Pflege der 
Reben, die in einem eigenen Kreislauf ver-
sorgt werden, über die Nutzung von Ener-
gien aus erneuerbaren Quellen bis hin zum 
Recycling von Verpackungsmaterialien. 

Ein exzellentes Beispiel für die Nutzung 
modernster Erkenntnisse im nachhaltigen 
Weinbau ist die Arbeit von Finca Villacreces. 
Das Weingut ist aufgrund seiner Lage in der 
Ribera del Duero  nicht nur von der Natur 
begünstigt, es wird auch viel für einen um-
weltschonenden Weinbau getan. Die Elekt-
rizität wird beispielsweise aus erneuerbarer 
Energie bezogen und es werden nur Elekt-
roautos eingesetzt. Zudem wird der Was-
serverbrauch stark reduziert und die Bio-
diversität in den Weinbergen gefördert. All 
das macht die Kellerei zu einem modernen 
zukunftsorientierten Weingut.

Mehr dazu erfahren Sie auf www.vinos.de/nachhaltigkeit



 D.O.P. Ribera del Duero 

  Tempranillo, Cabernet 
Sauvignon, Merlot

  Trocken, 14,5 % Vol.

  13 Monate Fassreife

25,90 €*
0,75 Liter (34,53 €/l) 
Artikelnr. 20054

In gewohnter Qualität kommt er frisch und sehr ausbalanciert ins 
Glas und öffnet nach kurzer Zeit ein herrliches Bouquet, das nach 
roten Früchten, Blaubeere, Kompott und feinen Gewürzen duftet. 
Am Gaumen schon sehr schön entwickelt und vollmundig, gibt er 
sich elegant und zugänglich. Mit langem Finale.

Eleganz aus der Ribera
Finca Villacreces Reserva 
2017

 D.O.P. Ribera del Duero 

 Tempranillo, Cabernet 
 Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

  12 Monate Fassreife

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l) 
Artikelnr. 34506

Er gehört zu den aufregendsten Preis-Leistungs-Weinen 
der Ribera del Duero! Mit seiner tiefpurpurnen Farbe, 
seinem herrlichen Duft nach dunklen Beeren, Schwarzkir-
schen, exotischen Gewürzen, Lakritz und Mineralien und 
seiner unglaublichen Harmonie am Gaumen bereitet er das 
schiere Vergnügen.

Gutes Preis-Genuss-Verhältnis
Finca Villacreces »Pruno« 
2020

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten 55Specials | Nachhaltiger Weinbau
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  D.O.P. Catalunya

  Garnacha, Syrah, Caber-
net Sauvignon

  Trocken, 14,0 % Vol.

11,95 €*

0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 34960

Fantastische Fruchtfülle
Capçanes »Les Taules 
Organic« 2021
 
Beginnend mit der herrlich funkelnden rubinroten 
Farbe setzt sich die Begeisterung nahtlos fort mit 
dem Klasse-Bouquet nach Waldbeeren, dunklen, 
sonnenreifen Kirschen, Kräutern und Vanille und 
findet ihren krönenden Abschluss mit dem satten, 
kraftvollen, körperreichen und fruchtbetont-fri-
schen Genuss am Gaumen, mit feiner Mineralität.

   D.O.P. Cariñena

  Garnacha, Tempranillo, 
Syrah

  Trocken, 13,0 % Vol.

10,95 €*

0,75 Liter (14,60 €/l)
Artikelnr. 33728

Beste Auslese der Trauben
Altius »Vendimia 
Seleccionada« 2021
 
Mit einer überzeugenden Cuvée aus Garnacha, 
Tempranillo und Syrah und einem üppigen Bou-
quet verführt er die Sinne mit saftigen Kirschen, 
einem Korb reifer, aromatischer Waldbeeren, 
ein wenig balsamische Noten sowie Lakritz und 
stimmt damit auf ein großes Trinkvergnügen 
ein. Am Gaumen vollmundig und samtig, mit 
feingeschliffenen Tanninen.

8,95 €*

0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 34930

Beerig und schmelzig
Flor del Montgó  
Monastrell 2020
 
Dunkles, klares Kirschrot im Glas. Das Bouquet 
hält saubere Noten von Waldbeeren, Pflaume und 
schwarzem Pfeffer bereit. Am Gaumen wiederho-
len sich die fruchtigen Aromen und Waldbeeren, 
verbunden mit würzigen Nuancen. Perfekt struk-
turiert, schmelzig und sehr lang anhaltend. Der 
Körper ist mittelkräftig.

Harmonisch und mild
Gallina Tempranillo 
2021
 
Aus 100% der kastilischen Edelrebe Tempranillo 
vinifiziert, zeigt er sich in kräftigem Rot-Violett 
mit schöner Dichte und verführt mit einem viel-
fältigen Bouquet aus Schwarzkirsche, Wilderd-
beeren, reifer Pflaume sowie dezenten würzigen 
Aromen wie Mokka. Am Gaumen überzeugt er 
mit viel Volumen und reifen, weichen Tanninen.

  I.G.P. Castilla

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €*

0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33685

Fruchtiger Blanco-Genuss
Dos Puntos Blanco     
Organic 2021  
 
Die Trauben werden in der Nacht und in den 
frühen Morgenstunden geerntet, um sie in Top-
Form einzubringen. Auch die Vinifizierung bei 
kühler Temperatur sorgt für besonders frische 
und ausdrucksvolle Aromenvielfalt. So zeigt er 
eine glockenklare und brillante Frucht, mit Noten 
von Limette, Pfirsich und Aprikose. Am Gaumen 
ausbalanciert und erfrischend.

  I.G.P. Castilla

 Sauvignon Blanc, Viura

  Trocken, 13,0 % Vol.

  D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

7,95 €*

0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33474

Würziger Syrah
Olcaviana 1564 Syrah 
2020
 
Die kalkhaltigen Sandböden haben den Reben 
eine schöne Mineralität verliehen, zudem wurde 
dem Syrah eine 4-monatige Reife in Barriques 
gegönnt und so leuchtet er im Glas in einem 
kräftigen Purpur und trägt im Bouquet feine 
würzige Noten neben den Aromen reifer dunkler 
Beeren. Am Gaumen wunderbar rund und har-
monisch, schließt er mit einem langen Finale ab.

  I.G.P. Castilla

 Syrah

  Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife

13,95 €*

0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 34961

VEGAN

VEGAN VEGAN

VEGAN

VEGAN
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Natürlich richtig gut
Biologischer Anbau, nachhaltige Bewirtschaftung und der 
schonende Umgang mit Ressourcen sind in Spaniens Wein-
bau schon seit langem eine Selbstverständlichkeit. Und so 
bietet das Land eine große Auswahl an Bio-Weinen, die mit 
hervorragender Qualität und großer Klasse begeistern. 

  6 x 2 Flaschen

69,90 €*

127,40 €
Preis pro Liter 7,77 € 
Artikelnr. 34959

ZUM PAKET
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Edler Chardonnay 
Siete Valles Chardonnay 
2021

Das einmalige Klima mit der Nähe zu den Pyrenäen und die kargen Böden in der 
Somontano bieten beste Voraussetzungen für edle Chardonnay-Weine. Und so ist der 
Siete Valles ein gelungener Vertreter. Ein kleiner Teil des Weines reifte über 6 Monate in 
Barriques aus französischer Eiche, was dem Wein einen schönen Schliff verlieh. Das 
Bouquet hält Aromen von Zitrusfrüchten und exotischen Früchten mit einem Hauch 
Vanille bereit. Am Gaumen ist er weich und endet in einem profunden Finale.

»Schlank und spritzig, superfruchtig oder 
cremig und voluminös: Spaniens Blancos 
bedienen jeden Wunsch und machen in 
großer Vielfalt auch im Winter Spaß.«

Herminia Garcia Nelles,  
VINOS-Mitarbeiterin 

Große Vielfalt in Weiß

58 Weißwein | Weiße Vielfalt * Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

 D.O.P. Somontano

 Chardonnay

  Trocken, 13,5 % Vol.

  6 Monate Fassreife (partiell)

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 33400



 D.O.P. Rueda

 Verdejo

  Trocken, 12,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33479

 Vino de España

 Chardonnay 

  Trocken, 13,5 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33471

17,95 €*
0,75 Liter (23,93 €/l)
Artikelnr. 31501

Pure Verdejo-Frische
La Granadilla Verdejo 
2021

Die grundsympathische und kleine 
familiengeführte Bodega liegt in Nava del 
Rey, einem Dorf in der Provinz Valladolid 
(Rueda). Und jeder in der Familie hat seine 
Aufgabe bei der Herstellung der Weiß- 
weine, mit der eine hohe Qualität 
angestrebt wird. Im Bouquet finden sich 
vielfältige Aromen von Orangenschale, 
knackigem Apfel, frischen balsamischen 
Noten, auch Fenchel kommt zum Aus- 
druck. Am Gaumen mit schöner Frische 
und Lebendigkeit, noch einmal zeigen sich 
frische Aromen von Apfel und Birne.

 D.O.P. Rueda

  Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33404

Der Lieblings-Verdejo
Quietus Verdejo 
2021 

Quietus Verdejo ist atemberaubend 
schnell zum Weißwein-Liebling geworden 
und das verwundert nicht, denn das 
Bouquet duftet nach exotischen Früchten 
wie Passionsfrucht, Ananas, Melone, auch 
Pfirsich, untermalt von dem Duft einer 
Sommerwiese und einem Hauch Anis 
- das ist ungemein animierend. Am 
Gaumen zeigt er sich schön lebendig mit 
einer regelrechten Fruchtexplosion. Der 
Nachhall ist hinreißend frisch, fruchtig und 
ausgesprochen fein.

Barriquegereifter Weißwein aus der Rioja
Cune Real Blanco Reserva 
2018

Nur das beste Lesegut gelangt hier nach 
sorgfältiger Handlese und mit optimaler 
Reife zur schonenden Weiterverarbeitung. 
Der Wein reifte über 12 Monate in Barriques 
und ruhte danach nochmals über ein Jahr 
in den Kellern von CVNE. Im Bouquet 
attraktive Aromen von Birne und Apfel. Fein 
verbunden mit gut integrierten Würznoten. 
Am Gaumen weich mit samtigen Tanninen 
und süßen Gewürzen, die vom Barrique-
ausbau herrühren. Das Finale ist lang 
anhaltend und komplex.

Mit französischem Flair
Fernando Colas Chardonnay 
2021

Wie viele andere Franzosen machte sich 
auch Fernando Colas im 19. Jahrhundert 
auf den Weg nach Spanien. Im Süden der 
Pyrenäen fanden spanische Lebensfreu-
de, französisches Savoir-vivre und sein 
großes Know-how für reinen, edlen und 
eleganten Chardonnay zusammen. 
Französische Kunst trifft spanisches 
Temperament, saftige Birne trifft tropische 
Aromen, weiße Blüten harmonieren mit 
grasigen Noten, Frucht und Säure tänzeln 
um- und miteinander: grandios.

 D.O. Ca. Rioja

 Viura 

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife
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 D.O. Ca. Rioja

 Malvasía, Viura

  Trocken, 13,0 % Vol.

  6 Monate Fassreife

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 29634

 D.O.P. Rías Baixas

 Albariño 

  Trocken, 12,5 % Vol.

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)
Artikelnr. 34787

 D.O.P. Txakoli de Álaba

 Hondarribi Zuri

  Trocken, 12,5 % Vol.

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 33610

Floral-aromatisch
Intuición Sauvignon Blanc 
2021

Mit ihrer fruchtig-eleganten Art spiegeln 
die Intuición-Weine einen modernen 
Weinstil perfekt wider. Und wenn es um 
die Weißwein-Elite geht, dann darf 
natürlich auch ein Sauvignon Blanc nicht 
fehlen. Schließlich zeigt sich die große 
edle Varietät von der Loire auch in den 
spanischen Weinbergen von ihrer besten 
Seite. Freuen Sie sich auf ein sinnliches 
Potpourri sommerlicher Aromen, mit 
perfekter Balance am Gaumen und einem 
beeindruckenden Endlos-Finale.

 I.G.P. Castilla y León

 Sauvignon Blanc 

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 33472

Fassgereifter Rioja Blanco
Palador Blanco Crianza 
2019 

Rioja in Weiß mit 6 Monaten Barriquereife 
- einen besseren Weißwein hätten wir uns 
bei VINOS von unseren Freunden von 
Valdelana nicht wünschen können. Die 
Cuvée aus Viura und Malvasía wurde von 
unseren Einkäufern Bernhard und 
Alexander mit dem Winzer Juan Jesús 
und seinem Sohn Juan Jr. live vor Ort 
assembliert. Die Crianza besticht durch 
eine feine Cremigkeit und tropische 
Aromen von Ananas und Maracuja - 
ergänzt durch eine feine Vanille-Note, 
dank des bewussten Barriqueeinsatzes.

erfrischend anders
Astobiza Txakoli 
2021

Er hebt sich mit seiner spritzig-fruchtigen 
Art wunderbar von all dem ab, was Sie an 
spanischem Weißwein bislang im Glas 
hatten. Seinen typischen Charakter 
verdankt er der frühen Lese der Trauben 
und dem atlantischen Klima, das für den 
Anbau von Wein eigentlich nur bedingt 
geeignet ist. So punktet dieser Wein mit 
einem Frucht-Bouquet, das mit Noten von 
Birnen, Äpfeln, Grapefruit und Pfirsich 
lockt. Knackige Frische am Gaumen, mit 
perfekt eingebundener Weinsäure und 
feiner Mineralität.

Feiner Albariño
Viña Ludy Albarino 
2021

Die Bodegas La Val gelten zurecht als 
einer der besten Weißwein-Erzeuger der 
D.O. Rías Baixas. Durch sorgfältige 
Auswahl der Trauben setzen sie für ihre 
Weine beste Voraussetzungen, um am 
Ende eine hohe Qualität zu erhalten. Das 
gilt gleichermaßen für den Viña Ludy. 
Helles Strohgelb mit grünlichen Reflexen 
zeigt er im Glas und hält im Bouquet feine 
Aromen von Zitrusfrüchten und weißen 
Blüten bereit. Am Gaumen schön 
ausgewogen und geschmeidig mit 
Fruchtnoten, dezenter Mineralität und 
anhaltendem Finale.

VEGAN
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CHARDONNAY-
ELEGANZ 

AUS NAVARRA
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Schön aromatisch
Dos Puntos Blanco  
Organic 2021
 
Hier wird mit ungewöhnlich kühler Temperatur 
gearbeitet, was für eine besonders frische und 
ausdruckvolle Aromenvielfalt sorgt. So bringt der 
Dos Puntos Blanco Organic eine glockenklare 
und brillante Frucht ins Glas, mit Noten von 
Limette, Pfirsich und Aprikose. Dazu ist er gut 
ausbalanciert und klingt sehr erfrischend aus.

  I.G.P. Castilla

  Sauvignon Blanc, 
Viura

  Trocken, 13,05 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33474

7,50 €*
0,75 Liter (10,- €/l)
Artikelnr. 33683

Frisch und leicht
Varzea Do Marão Vinho 
Verde 2021
 
Sehr fruchtig durch einen guten Anteil von 
Restzucker und gleichermaßen abgemilderter 
Säure, hat der Wein eine gute Balance. Die 
Rebsorten Loureiro, Arinto und Trajadura bilden 
ein passendes Trio. Das Familienweingut besitzt 
übrigens die ältesten Rebgärten in der Region 
Vinho Verde. Typisch ist auch der leicht spritzige 
Charakter, der für viel Erfrischung sorgt.

  Vino de España

 Viognier

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33480

Fruchtiges Erlebnis
La Orphica Selección 
Aurora Blanco 2021
 
Im Glas strahlt er in einem hellen Zitronengelb 
und trägt im Bouquet frische Noten von Limette 
und Grapefruit, gepaart mit den duftigen Nuan-
cen von reifen Pfirsichen, Stachelbeere und 
Orangenblüte. Am Gaumen weich, mit gutem 
Trinkfluss und einem frischen Finale. Ein fruchti-
ges Erlebnis der begabten Tofterup-Brüder.

Fein und edel
Tamina Viognier  
2021
 
In diesem Wein bringt die edle Rebe Viognier 
ihren aromatischen Duft voll zur Geltung. Zitrus-
früchte und subtile Blütenaromen entfalten sich 
fein und edel. Am Gaumen mit schöner Frische 
und einem wunderbar ausgewogenen Spiel 
von Frucht und Säure zeigt der Wein ebenfalls 
seine Eleganz, die in einem Finale mit floralen 
Aspekten mündet.

  Vino de España

  Viura, Verdejo, 
Sauvignon Blanc, 
Moscatel

  Trocken, 13,0 % Vol.

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33852

  I.G.P. Castilla

  Verdejo, Viura, 
Moscatel

  Trocken, 13,0 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 34451

Floral und fruchtig
Aroma D’Abril  
2021
 
Ein frischer Weißwein, der aus Verdejo, Viura und 
Moscatel vinifiziert wurde. Seine fruchtigen und 
floralen Noten begeistern auf Anhieb. Knackiger 
Apfel ist untermalt von Zitrusnoten und zarten 
floralen Nuancen. Am Gaumen frisch, mit feiner 
Eleganz und guter Balance. Passt übrigens gut zu 
Salatvariationen.

Eleganter Chardonnay
Varané Chardonnay 
2021
 
In dem vergleichsweise etwas kühleren Klima 
der nordspanischen Navarra kann die Char-
donnay-Rebe ihr aromatisches Potenzial beson-
ders gut entfalten. So bringt sie Weine mit großem 
Charakter hervor, die durch ihre frische Säure 
und mit viel Körper und Volumen überzeugen. Am 
Gaumen mit schöner Fülle, cremigem Schmelz 
und einer zurückhaltenden Säure.

  D.O.P. Navarra

 Chardonnay

  Trocken, 13,0 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33203

BIO

VEGAN

  D.O.C. Vinho Verde

  Loureiro, Arinto, 
Trajadura

  Trocken, 9,5 % Vol.

VEGAN
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Weißwein
Genießer-Paket

Ausgesuchte, feine Blancos
Ob zum festlichen Fisch-Gericht an den Feiertagen, an 
einem Abend mit Freunden oder ganz einfach solo: Spa-
niens Blancos bereiten Freude! Mit viel Ausdruck, satter 
Frucht, oft bestechender Präzision und klarer Mineralität, 
aber auch mit sanftem Schmelz, beweisen sie enorme 
Klasse und Brillanz. 

33 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

  6 x 2 Flaschen

69,90 €*

104,50 €
Preis pro Liter 7,77 € 
Artikelnr. 34965

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/34965

ZUM PAKET
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Frisch und aromatisch  
Varané Rosado  
2021

Die in der Navarra weitverbreitete Garnacha-Rebe ergibt hier einen kräftigen, 
fruchtbetonten Rosé, der nach der Saignée-Methode hergestellt wurde. In einem 
dunklen Rosé leuchtet der Wein im Glas und duftet hocharomatisch nach reifen 
Beeren, insbesondere Himbeeren und balsamischen Noten. Am Gaumen zeigt er sich 
mit schöner Frische und einem angenehmen, von einer feinen Kräuternote geprägten 
Finale, das ihm Eleganz verleiht.

Maria Fischer, 
VINOS-Mitarbeiterin 

Das rosa Wintervergnügen

»Längst sind sie das ganze Jahr über 
begehrt: Weine in meiner Lieblingsfarbe 
Rosé. Sie beweisen einen aromatischen 
Varianten-Reichtum und hohe Qualität, 
die begeistert.«
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 D.O.P. Navarra

  Garnacha 

  Trocken, 13,5 % Vol.

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33668



 I.G.P. Castilla y León

 Prieto Picudo 

  Trocken, 13,0 % Vol.

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 33819

8,95 €*
0,75 Liter (11,93 €/l)
Artikelnr. 33476

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)
Artikelnr. 33525

Schön leicht und fruchtig 
Saramía Rosado   
2021

Dieser Rosé wurde aus Bobal und 
Garnacha vinifiziert und verführt in 
einem kräftigen Rosé. Das Bouquet hält 
beerige Noten von Himbeere und 
Erdbeere bereit. Am Gaumen ist er schön 
sanft und leicht. Ob Sie den Abend 
gemeinsam mit Freunden verbringen 
oder zu einem spontanen Date eingela-
den sind – Saramía ist dank seiner 
Leichtigkeit der perfekte Begleiter.

 I.G.P. Castilla

 Bobal, Garnacha 

  Trocken, 12,5 % Vol.

6,95 €*
0,75 Liter (9,27 €/l)
Artikelnr. 33407

Edler Rosado-Genuss 
Nicte Rosado Palido   
2021 

Ein wunderschöner Rosé aus dem Hause 
Avelino Vegas exklusiv zum Jubiläum von 
VINOS kreiert. Hergestellt wurde er aus 
der seltenen Rebsorte Prieto Picudo und 
so ist ein charaktervoller Rosé entstan-
den. Im Glas strahlt er in einem hellen 
Lachsrosé und zeigt im Bouquet beerige 
Noten von Erdbeere und Himbeere sowie 
fruchtige Nuancen von Nektarine und 
einen feinen Duft weißer Blüten. Am 
Gaumen ist er wunderbar ausbalanciert, 
mit viel Eleganz und Finesse. Passt gut zu 
feinen Salatvariationen.

Beerig und fruchtig 
Ventolita Rosado  
2021

Ein frischer Rosé aus Spaniens Rebsorte  
Nr. 1, der Tempranillo-Rebe mit ihren feinen 
Aromen, unterstützt von der seltenen Prieto 
Picudo, die gerade bei Rosados ihre Stärken 
ausspielt. Bereits im Glas überzeugt der 
Ventolita in einem strahlenden Rosé und betört 
im Duft mit den beerigen Noten sonnenreifer 
Erdbeeren und Himbeeren und den saftigen 
Aromen von süßen roten Früchten. Am 
Gaumen ist der Wein weich, aber mit einer 
angenehmen Frische ausgestattet. 

Fruchtig-floraler Rosé 
Adianto Rosado  
2021

In der Cariñena werden nicht nur 
charaktervolle Rotweine erzeugt, sondern 
dank gleichermaßen atlantischer und 
mediterraner Einflüsse auch sehr feine 
Rosados. Adianto erweist sich als äußerst 
vielseitiger, seriöser Speisebegleiter. 
Garnacha sorgt für eine aromatische 
Fruchtigkeit und die französische 
Edelrebe Cabernet Sauvignon verleiht ihm 
ein gutes Rückgrat. Im Glas leuchtet er in 
einem Himbeerrosa und begeistert mit 
Aromen roter Früchte und Beeren, fein 
verwoben mit Lavendel und Karamell.

 D.O.P. Cariñena

 Garnacha, Cabernet Sauvignon

  Trocken, 13,0 % Vol.

 Vino de España

 Tempranillo, Prieto Picudo 

  Trocken, 13,0 % Vol.
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EINZIGARTIG VON 
VINHO VERDE BIS 
ZUR ALGARVE

Von kühler Frische und 
klassischer Eleganz

Kennen Sie Loureiro und Arinto? Oder 
Touriga Nacional und Tinta Barocca? 
Ganz sicher haben Sie sie schon ein-
mal getrunken, denn sie gehören zu den 
zahlreichen Rebsorten Portugals. Das 
Weinland im äußersten Südwesten Eu- 
ropas hat eine große Weinbautradition, 
die vor allem auf heimische Trauben 
setzt. Unsere Freunde in Spanien schät-

zen die Weine ihrer iberischen Nachbarn 
sehr und empfehlen uns immer wieder 
einige davon. Und so wächst unser Wein- 
angebot aus Portugal kontinuierlich. 
Denn auch wir können der Frische der 
Vinhos Verdes und anderer Brancos, der 
Eleganz und dem Charme der Rotweine 
und der klassischen Größe der Portweine 
nicht widerstehen!
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 D.O.C. Douro

  Tinta Roriz, Touriga  
Nacional, Touriga Franca

  Trocken, 14,0 % Vol.

  9 Monate Fassreife

 D.O.C. Douro

  Tinta Roriz, Touriga  
Nacional, Touriga Franca

  Trocken, 14,5 % Vol.

  6 Monate  
Fassreife (partiell)

 I.G.P. Lisboa 

 Syrah, Touriga Nacional

  Trocken, 13,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)  
Artikelnr. 34824

11,95 €*
0,75 Liter (15,95 €/l)  
Artikelnr. 34825

13,95 €*
0,75 Liter (18,60 €/l)  
Artikelnr. 33134

Für diesen ausdrucksvollen Rotwein aus der 
renommierten Douro-Region wurden Tinta 
Roriz, Touriga Nacional und Touriga Franca 
vermählt. Die Trauben wurden sorgfältig von 
Hand geerntet und verarbeitet. 9 Monate reifte 
der Wein in Barriques und zeigt die Aromen 
roter Früchte mit würzigen Aspekten.

Vinifiziert aus Tinta Roriz, Touriga Nacional 
und Touriga Franca reiften 30% des Weines in 
Barriques. Das Bouquet hält Aromen von roten 
und dunklen Früchten sowie Beeren bereit, 
fein verbunden mit floralen und balsamischen 
Aspekten. Am Gaumen mit einer angenehmen 
Frische und runden Tanninen.

In diesem Rotwein aus Portugal zeigen Syrah 
und Touriga Nacional ihre Stärken. 12 Monate 
reifte der Wein in Barriques aus französischer 
Eiche und verführt mit saftigen Aromen 
dunkler Früchte und Beeren mit Anklängen 
von Trüffel und Tabak. Am Gaumen zeigt er 
sich mit einnehmender Struktur und einem 
langen Finale.

Gereift und würzig
Duris Reserva  
2019

Mit angenehmer Frische
Duris Selection  
2019

Ausdrucksvoll und aromatisch
S. Sebastião  
Reserva 2018
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Dieser Weißwein stammt aus der Region Vinho 
Verde und wurde aus der Rebsorte Alvarinho 
gekeltert. Im Glas strahlt er in einem hellen 
Strohgelb und offeriert im Bouquet Noten von 
weißen Steinfrüchten und frischen Zitrusnoten. 
Am Gaumen schön mit angenehmer Frische 
passt er gut zu feinen Fischgerichten.

Reinsortiger Alvarinho
Quinta da Calçada  
Alvarinho 2021  

Ein Port in modernem Stil, der jedoch auch 
Elemente der traditionellen Herstellung hat,  
ein Verschnitt aus Weinen, die 2 bis 3 Jahre in 
Holzfässern und Edelstahlbehältern reiften. Er 
ist sehr vollmundig, vielschichtig, hat fruchtige 
Nuancen und lässt sich vorzüglich zu dunkler 
Schokolade genießen.

Port in moderner Stilistik
Quinta Do Noval Black 
Port

 D.O.C. Vinho Verde

  Loureiro

  Trocken, 12,0 % Vol.

  Passt gut zu Fisch  
und Salaten

 D.O.C. Vinho Verde

 Alvarinho

  Trocken, 13,0 % Vol.

  Passt gut zu Fisch

 D.O.C. Porto

  Souzao, Tinta Roriz, Tinto 
Cão, Touriga Franca, Touriga 
Nacional

  Süß, 19,5 % Vol.

  Passt gut zu dunkler  
Schokolade

11,95 €*
0,75 Liter (15,95 €/l) 
Artikelnr. 33801

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l) 
Artikelnr. 33802

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/l) 
Artikelnr. 30688

Die beliebte Reihe der hochwertigen 
Weißweinrebsorten findet hier mit der 
autochthonen Rebe Loureiro aus Portugal 
ihre höchst gelungene Fortsetzung. Sehr 
typisch ist der aromatische Charakter und 
so erfreut dieser Wein mit Noten von sprit-
zigen Zitrusfrüchten und reifem Steinobst. 
Am Gaumen angenehm frisch.

Aromatisch und frisch
Intuición Loureiro  
2021
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 D.O.C. Douro

  Touriga Franca, Tinta Roriz, 
Touriga Nacional

  Trocken, 13,5 % Vol.

  Passt gut zu Pizza  
und Tartes

 D.O.C. Tejo

  Alicante Bouschet, Touriga 
Franca, Touriga Nacional

  Trocken, 14,5 % Vol.

  3 Monate  
Fassreife (partiell)

 D.O.C. Vinho Verde

  Arinto, Azal Blanco,  
Loureiro

  Halbtrocken, 11,0 % Vol.

  Passt gut zu Fisch

9,95 €* 
0,75 Liter (13,27 €/l)  
Artikelnr. 34818

8,95 €* 
0,75 Liter (11,93 €/l)  
Artikelnr. 34315

6,95 €* 
0,75 Liter (9,27 €/l)  
Artikelnr. 34450

Die portugiesischen Rebsorten Touriga Franca, 
Tinta Roriz und Touriga Nacional bilden das aro-
matische Gerüst für diesen fruchtigen Rotwein 
aus Portugal. Das Bouquet ist von reifen roten 
Früchten und dunkler Pflaume bestimmt. Würzige 
Aspekte runden den sehr angenehmen Eindruck 
ab. Am Gaumen rund und geschmeidig.

Dieser Rotwein wurde zum Teil für kurze Zeit im 
Barrique ausgebaut, was ihm eine würzige Note 
verliehen hat. Offeriert im Bouquet Aromen 
dunkler Früchte und Beeren, untermalt von 
feinen Röstnoten. Am Gaumen mit reifen und 
eleganten Tanninen, mit guter Konzentration und 
einem sehr angenehmen Finale.

Die feinen Vinhos Verdes aus Portugal zeichnen 
sich durch ihre großartige Frische aus. Eine gute 
Portion Restsüße sorgt dabei für eine schöne 
Balance. Feine grüne Noten und zitrusfruchtige 
Nuancen verleihen dem Wein viel Spritzigkeit 
und so genießt man ihn am besten gut gekühlt.

Aus dem Douro-Tal
Terraços da Encosta 
2020

Feiner Jungwein
Casal Da Coelheira  
Tinto 2019

Schön frisch
Pavão Escolha Vinho 
Verde Branco 2021

VEGANVEGAN



Beständig auf hohem Niveau
Val Sotillo Crianza  
2016
 
Mit tiefem Rubinrot begeistert er bereits im Glas 
mit klassischem Bouquet feiner Fruchtnoten und 
kräftiger Fassaromen - reife rote Beeren, Ze-
dernholz, Gewürze und Kakao. Am Gaumen wirkt 
er mit Kraft und Finesse, Reife und Struktur. Das 
Finale endet mit der typischen Ribera-Würze. Ein 
wunderbar kultivierter Wein mit Klasse. 

 D.O.P. Ribera del   
 Duero 

 Tinta del País,  
 Tempranillo

  Trocken, 14,5 % Vol.

  12 Monate Fassreife

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 29074

Großer Wein aus Yecla
Castaño »Casa de la 
Cera« 2015
 
Über 20 Monate wurde der Wein in Barriques aus 
französischer und amerikanischer Eiche ausgebaut, 
was ihm sehr gut tat, denn er hat dadurch neben 
den fruchtigen und würzigen Aspekten feine 
balsamische Noten erhalten. Am Gaumen sorgt 
eine perfekt eingebundene Säure für wunderbare 
Eleganz. Ein großer Wein.

 D.O.P. Yecla

 Cabernet Sauvignon, 
 Garnacha Tintorera,  
 Merlot, Monastrell, Syrah

  Trocken, 15,5 % Vol.

  20 Monate Fassreife

35,90 €*
0,75 Liter (47,87 €/l)
Artikelnr. 33503

Kraftvoller rotwein
Capçanes »Els Pájaros« 
2019
 
Die Reben wachsen auf Schiefer-, Granit- und 
Tonböden und prägen den Charakter des Weines. Das 
Bouquet erzählt von wilden Kräutern, Lakritz und 
würzigen Röstnoten und nach dem Schwenken 
hinterlässt er lange Kirchenglasfenster. Am Gaumen 
mit fast süßlichen Tanninen, toller Textur, sehr gut 
integriertem Holz und schöner Länge.

 D.O.P. Montsant

  Cariñena

  Trocken, 15,0 % Vol.

  14 Monate Fassreife

39,90 €*
0,75 Liter (53,20 €/l)
Artikelnr. 33940

Mit viel Temperament
Casa Castillo »Vino de 
Finca« 2020
 
Die Cuvée aus Monastrell und Garnacha zeigt 
viel Charakter, Sinnesfreude und Temperament. 
Ein sensationelles Bouquet mit dunklen Beeren, 
frischen Kräutern, Mineralien und wunderbar getak-
teten Nuancen von der Barriquereife. Am Gaumen 
fast feurig, enorm dicht, mit viel Stil und einer 
fantastischen Länge. 

 D.O.P. Jumilla

  Monastrell, Garnacha

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife

14,95 €*
0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 34223

Mit schöner Finesse
Las Quebradas  
2019
 
Las Quebradas stammt aus einer Einzellage mit 
sehr altem Rebbestand. Kalkhaltige und steinige 
Böden, auf denen die Monastrell-Reben wurzeln, 
bringen kraftvolle, aber mit eleganter Frische 
ausgestattete Weine hervor. Im Bouquet finden 
sich Blaubeeren, untermalt von einer zarten Kräu-
ternote, die auf angenehme Weise im Hintergrund 
bleibt. 

 D.O.P. Alicante

  Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  16 Monate Fassreife 

24,90 €*
0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 34554

Ein Bilderbuch-Rioja
Viña Real Reserva  
2016
 
Die Weine aus der Viña-Real-Reihe von CVNE 
bieten das ganze Know-how der traditionsrei-
chen Bodega zu relativ günstigem Kurs. Und die 
schon legendäre elegante Stilistik der Viña- 
Real-Weine zeigt auch die aktuelle Reserva mit 
beerigen Aromen, feiner Würze, geschliffenen 
Tanninen, schöner Balance und Frische.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Garnacha, 
Graciano, Mazuelo

  Trocken, 13,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 35014
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Punkte
Paket

Ihre Punktesieger für den Winter
Diese Weine haben überzeugt – nicht nur uns, sondern 
auch die internationale Kritik. Sie alle haben auf Wett-
bewerben und von namhaften Wein-Experten hohe 
Auszeichnungen und Punktzahlen erhalten. Genießen Sie 
ausgesuchte Siegerweine, die Charakter und Exzellenz 
aufs Beste vereinen.  

ZUM PAKET

  6 Flaschen

89,90 €*

151,55 €
Preis pro Liter 19,98 € 
Artikelnr. 35017

41 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/35017
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SEIT NUNMEHR 12 JAHREN IST DIE MESA-FAMILIE EIN ECHTES 

HERZENSPROJEKT. DIE IDEE: HERRLICHE TROPFEN ALS EINFACHE 

TAFELWEINE ZU DEKLARIEREN UND IN TOLLEM DESIGN MIT EINZIG- 

ARTIGEN TISCHMOTIVEN ZU PRÄSENTIEREN, UM UNSERE WINZER-

FREUNDE WÄHREND DER FINANZKRISE ZU UNTERSTÜTZEN. AUS DER 

NOT WURDE EIN UMWERFENDER ERFOLG - DIE MESA-WEINE GEHÖREN 

MITTLERWEILE ZU DEN BELIEBTESTEN IN UNSEREM SORTIMENT. 

MESA

Vino de España

Monastrell, Petit Verdot

Trocken, 14,5 % Vol.

AUSDRUCKSVOLL

/8.9M
E

S
A

Artikelnr. 13155

8 Monate Fassreife 
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Trocken, 14,5 % Vol.

Artikelnr. 22602

BEEREN-FRUCHTIG

/4.9 TINTO

M
E

S
A

Monastrell

Vino de España Vino de España

Verdejo, Sauvignon Blanc

Trocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 22459

BESCHWINGT UND LEICHT

/4.9 BLANCO

M
E

S
A
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DER JUBILÄUMS-MESA

/25M
E

S
A

D.O. Ca. Rioja

Tempranillo, Merlot, Graciano, Garnacha

Trocken, 15,0 % Vol.

Artikelnr. 32746

20 Monate Fassreife

KRÄFTIG UND AUSDRUCKSVOLL

/X M
E

S
A

Vino de España

Monastrell

Trocken, 15,5 % Vol.

Artikelnr. 29207

 12 Monate Fassreife
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     Passt gut zu Fisch und Salaten

Vino de España

Garnacha Blanca, Chardonnay

Trocken, 13,0 % Vol.

Artikelnr. 31454

CREMIGE ELEGANZ

/5.9 BLANCO

M
E

S
A

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 13,5 % Vol.

Artikelnr. 24805

/3.9 TINTO

M
E

S
A

100% TEMPRANILLO

6 Monate Fassreife

Vino de España

Tempranillo

Trocken, 13,5 % Vol.

Artikelnr. 33649

/5.9 TINTO

M
E

S
A

DER HARMONISCHE

3 Monate Fassreife (partiell)
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LUMOS

Das sieht gut aus: Auf einen Blick präsentieren 
die LUMOS-Weine, was Sie erwartet. 

GESCHMACK AUF 
DEN ERSTEN BLICK

»Bei unseren LUMOS-Weinen verrät das 
Etikett direkt auf den ersten Blick, was in 
ihnen steckt: Rebsorten, Herkunft, Boden, 
Klima, Fassausbau oder nicht, fruchtige und  
würzige Aromen. Leicht verständlich mit-
tels Symbolen und Farben ist das Ganze 
ein echter Gewinn für alle Weinfreunde – 
und fürs Auge!«

Alexander Wendt, Weinentdecker

m

HÖHE
Hohe Weinberge  

verleihen Ihrem Wein 
Frische und Finesse.

Klima, Wetterentwicklung  
während des Jahres, die  

Bodenverhältnisse... Das Anbau- 
gebiet hat einen entscheidenden  

Einfluss auf den Charakter  
des Weins.

ANBAUGEBIET

SONNEN-STUNDEN
Erfahren Sie, wie viele 

Stunden Ihr Wein die spanische  
Sonne genießen durfte.

TEMPERATUREN
Hohe Temperaturen  

im Spätsommer sorgen 
für die perfekte Reife 

der Trauben!

Fruchtig und unkompliziert oder elegant und 
komplex? Mit dem Koordinatensystem wird der  

Charakter des Weins auf einen  
Blick erkennbar.

sanft frisch

vielschichtig

unkompliziert

dezent

körperreich

grazil

aromatisch

CHARAKTER
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N
o 2

N
o 1

  
ZAUBERHAFT AROMATISCH

LUMOS No. 2
Blanco 2021

INTENSIVER DUFT  
UND CREMIGER SCHMELZ
LUMOS No. 1
Garnacha 2021

Drei hochrangige Rebsorten, Verdejo, Viura und Sauvignon 
Blanc, angebaut auf den kargen Kiesel- und Sandböden 
von Castilla y León, in 750 Metern Höhe über dem Meer ... 
das sind Bilderbuch-Bedingungen für einen fruchtintensi-
ven, frischen und angenehm leichten Weißwein. So zeigen 
sich Ananas, Zitrusfrüchte, Mango und grüner Apfel.

Das Bouquet zeigt sich mit einem verlockenden, 
sortentypischen Fruchtpanorama, mit Noten von reifen 
Kirschen, Brombeere und Himbeere, wunderbar ergänzt 
von exotischen Gewürzen, feinen Röstnoten und einem 
Hauch Mineralik. Am Gaumen vollmundig, mit seidig-sanf-
ten Tanninen, und besonders spannend ist die angenehme 
Frische.

 I.G.P. Castilla y León

  Verdejo, Sauvignon 
Blanc, Viura

  Trocken, 12,5 % Vol.

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 33401

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 34631

 D.O.P. Cariñena

  Garnacha

  Trocken, 14,0 % Vol.

  4 Monate Fassreife 
(partiell)

77Weinprojekte I LUMOSJetzt online bestellen auf www.vinos.de/lumos



N
o 3

N
o 4 SAFTIGE FRUCHT UND 

ENDLOSES FINALE

LUMOS No. 4
Tempranillo 2021

Das Bouquet ist facettenreich und intensiv mit Noten von 
Schwarzkirsche und Blaubeere, dezent untermalt von weichen 
Gewürzen, sinnlichem Zimt und mediterranen Kräutern. 
Am Gaumen gefällt der LUMOS No. 4 mit einer animierenden 
Frische, saftiger Frucht und samtigen Tanninen. Und endet 
mit einer beachtlichen Länge und feinen Mineralität.

BEERENAROMEN  
MIT DEZENTER WÜRZE

LUMOS No. 3
Monastrell 2021

Das Duftspektrum reicht von intensiven Noten von 
Brombeere, Schwarzkirsche und Zwetschge bis hin zu Lak-
ritz, Lorbeer und einem Hauch Veilchen. Der teilweise 
Ausbau in Barriques bringt Röstnoten wie Kaffee und eine 
Andeutung von Gewürzen und Tabak. Am Gaumen ein 
reizvolles Spiel aus Kraft, Volumen, geschmeidigem Tannin 
und einer ansprechenden Frischenote.

 D.O.P. Yecla

 Monastrell

  Trocken, 14,0 % Vol.

 4 Monate Fassreife 
 (partiell)

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 33796

7,95 €*
0,75 Liter (10,60 €/l)  
Artikelnr. 34136

 I.G.P. Castilla

 Tempranillo

  Trocken, 14,0 % Vol.

 4 Monate Fassreife 
 (partiell)

VEGAN
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LUMOS
Genießer-Paket

Sieht richtig gut aus
Weingenuss, den man auf den ersten Blick erkennen kann: Das ist 
LUMOS. Rebsorte, Herkunft, Ausbau, Charakter und Aroma – all 
das ist auf den einzigartig gestalteten Etiketten bereits zu sehen. 
Aber natürlich überzeugt auch der Inhalt dieser Weinreihe, die 
einen guten Überblick über Spaniens Weinwelt bietet. 

  4 x 3 Flaschen

66,60 €*

95,40 €
Preis pro Liter 7,40 € 
Artikelnr. 34954

ZUM PAKET

30 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN
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»Bei meinen Reisen durch
 Spanien genieße 

ich es, in Tapas-Bars h
errlich  

geradlinige Weine zu tr
inken. Sie werden  

dort ohne viel Schnicks
chnack  

ausgeschenkt: oft ohne 
Etikett, abgefüllt 

von befreundeten Winzer
n. Dieses  

unkomplizierte Lebensge
fühl bringen  

unsere Hausweine direkt
 zu Ihnen – zu 

einmalig günstigen Prei
sen.«

Bernhard Beeger,  

Weinentdecker
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ZUTATEN:  
750 g Kartoffeln 
2 Zwiebeln 
6 Eier 
9 EL Olivenöl 
Salz 
frisch gemahlener schwarzer Pfeffer

ZUBEREITUNG:  
Kartoffeln schälen und in Scheiben schnei-
den. Zwiebeln fein würfeln und Olivenöl in 
einer Pfanne erhitzen. Kartoffelscheiben 
und Zwiebeln 15 Minuten dünsten, dabei 
immer wieder wenden. Die Eier in einer 
Schüssel verquirlen und mit Salz und 
Pfeffer würzen. Dann die Kartoffeln mit 
den Eiern in der Schüssel vermischen. Alles 
zurück in die Pfanne geben und auf kleiner 
Flamme 10 Minuten stocken lassen. Tor-
tilla mit Hilfe eines Tellers wenden und vor-
sichtig zurück in die Pfanne gleiten lassen. 
Weitere 5 Minuten stocken lassen – fertig! 
¡Que aproveche!

SPANISCHES KARTOFFELOMELETT
Tortilla de Patata

Der fruchtige
Hauswein Nr.1
Ein Tempranillo voller 
Fruchtgenuss. Dunkle Beeren und 
rote Früchte purzeln aus dem 
Glas und werden dabei von einer 
sanften Vanillenote begleitet. 
Am Gaumen vollmundig und saftig, 
mit feinen Tanninen und großem 
Genießer-Finale.

  Vino de España 
 Tempranillo 

    Trocken, 13,5   % Vol.

  4 Monate Fassreife

3,95 €*
0,75 Liter (5,27 €/l)

Artikelnr. 14521

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/hauswein 81Weinprojekte | Hauswein



ZUTATEN: 

600 g Tomaten
2 Zwiebeln
1 Knoblauchzehe
400 g Hühnerbrustfilet

ZUBEREITUNG: 

Die Tomaten waschen und klein schneiden. Zwiebeln und Knoblauch würfeln und 
in Olivenöl glasig dünsten. Das Tomatenmark kurz mitrösten. Die kleingeschnitte-
nen Tomaten dazugeben und mit dem Sherry ablöschen. Mit Salz, Pfeffer, Honig 
und den klein geschnittenen Kräutern würzen und mindestens 20 Minuten köcheln 
lassen. In der Zwischenzeit das Hühnerbrustfilet waschen und in mundgerechte 
Stücke schneiden. In einer separaten Pfanne kurz und kräftig anbraten, mit Salz 
und Pfeffer würzen und anschließend in der Tomaten-Salsa gar ziehen lassen. 
Abschließend erneut abschmecken und mit einem Glas Hauswein Nr. 7 servieren. 
¡Que aproveche!

HÄHNCHEN MIT TOMATEN-SALSA

POLLO CON SALSA DE TOMATE

1 EL Tomatenmark
5 EL Olivenöl
50 ml Sherry
Salz, Pfeffer
Rosmarin, Thymian, Honig

Der Beerige
Hauswein Nr.7
Monastrell und Syrah 
sorgen hier für beerigen 
Rotweingenuss, der mit 
seinen feinen Kräuterno-
ten und einer angeneh-
men Frische mediterran 
geprägt ist. Freuen 
Sie sich auf intensive 
Beerenaromen. Am Gaumen 
mittelkräftig mit samti-
gen Tanninen.

  Vino de España 

   Monastrell, Syrah

   Trocken, 14,0   % Vol.

19,– €*
Pro Box, 5 Liter (3,80 €/l)

Artikelnr. 26155
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Der Natürliche
Hauswein Nr.8
Die Tempranillo-Trauben aus 
biologischem Anbau sind 
hier zu einem feinen Rot-
wein verarbeitet, der mit 
saftigen Aromen und einer 
schönen Fülle aufwartet.

  Vino de España 

 Tempranillo 

   Trocken, 13,0   % Vol.

4,50 €*
0,75 Liter (6,00 €/l)

Artikelnr. 29199

Der Saftige
Hauswein Nr.3
Ein Garnacha wie aus dem 
Bilderbuch. Saftig und mit 
intensiven Beerenaromen, 
die Tannine sind dank der 
6-monatigen Barriquereife 
fein geschliffen und 
seidig-zart.

   Vino de España 

  Garnacha 

    Trocken, 14,0   % Vol. 

   6 Monate Fassreife

5,– €*
0,75 Liter (6,67 €/l)

Artikelnr. 15057

DER AROMATISCHE
Hauswein Nr.2
Freuen Sie sich auf ein 
echtes Geschmacks-Feuer-
werk. Diese Liaison aus 
den aroma tischen Rebsorten 
Verdejo und Viura wird Sie 
mit einem Korb voll exoti-
scher Früchte verwöhnen. 

  Vino de España 

  Verdejo, Viura

   Trocken, 12,5   % Vol.

3,95 €*
0,75 Liter (5,27 €/l)

Artikelnr. 29485

BIO

BIO
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Komplex und weich
Borsao No. 1 Reserva 
2016
 
Im Glas funkelt ein kirschroter Rotwein 
mit einem herrlich komplexen Bouquet: 
Brombeeren, Walderdbeeren und Kirschen 
werden galant von feinen würzigen Tönen 
unterstützt. Die Röstnoten vom Barriqueaus-
bau offenbaren sich in Form feiner Vanille 
und dem Duft nach geröstetem Eichenholz. 
Am Gaumen voll, mit weichen Tanninen und 
schöner Komplexität.

 D.O.P. Campo de Borja

  Garnacha, Merlot, Syrah

  Trocken, 15,0 % Vol.

  16 Monate Fassreife

15,95 €*

0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 31262

Eleganz aus der berühmten Rioja
Barriton Reserva 
2015
 
Bereits im Glas verströmt er köstliche Aromen von 
Pflaume und Beerenkompott, bestens untermalt 
mit einem Hauch Vanille und Espresso, herrührend 
vom 18-monatigen Barriqueausbau. Am Gaumen 
samtig-weich und sehr ausgewogen mit gutem 
Volumen, zeigt er viel Persönlichkeit. Mit einem 
langen Nachhall macht er Lust auf ein zweites Glas.

  D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo

  Trocken, 13,5 % Vol.

  18 Monate Fassreife

16,95 €*

0,75 Liter (22,60 €/l)
Artikelnr. 30832

Aus der berühmten Douro- 
Region Portugals
Duris Reserva  
2019
 
Die Lese der Trauben erfolgte mit großer Sorgfalt, 
gereift ist der Wein über 9 Monate in Barriques und 
damit wurden ihm schöne würzige Noten verliehen, 
die sich mit den fruchtigen und beerigen Nuancen 
aufs Beste verbinden. Am Gaumen zeigt er sich 
sehr schön ausbalanciert mit runden Tanninen und 
einem langen angenehmen Finale.

 D.O.C. Douro

  Tinta Roriz, Touriga  
Nacional, Touriga Franca

  Trocken, 14,0 % Vol.

  9 Monate Fassreife

15,95 €*

0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 34824

Ausgewogen und barriquegereift
Altius Reserva  
2019
 
Das exzellente Bouquet vermählt souverän fruchtige 
Noten wie Kirsche, Brombeere und schwarze  
Johannisbeere mit Toffee-, Vanille- und Kakao- 
Aromen vom 12-monatigen Ausbau in Barriques, 
untermalt von frischeren balsamischen Noten.  
Am Gaumen zeigt er sich vollmundig-harmonisch 
und imponiert mit perfekter Harmonie zwischen 
Frucht- und Röstnoten.

  D.O.P. Cariñena

  Merlot, Garnacha, 
Cabernet Sauvignon

  Trocken, 14,5 % Vol.

 12 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 34773

Ein Prachtexemplar
Enrique Mendoza Reserva 
2017
 
Die sonnenreife Beerenfrucht und das seidig-ele-
gante Tannin verdankt dieser mediterrane Rotwein 
dem Anteil an Cabernet Sauvignon, während 
Shiraz mit aromatischen Kräutern, Schmelz und 
Temperament aufwartet. Einen besseren Wein 
aus diesen beiden Rebsorten wird man auf der 
gesamten Iberischen Halbinsel kaum finden.

 D.O.P. Alicante

  Cabernet Sauvignon, 
Shiraz

  Trocken, 14,5 % Vol.

  14 Monate Fassreife

14,95 €*

0,75 Liter (19,93 €/l)
Artikelnr. 31271

Gut gereift
Izadi Reserva Familiar 
2018
 
Das vielschichtige Bouquet zeigt Aromen von 
roten Früchten, mit leicht würzigen Noten wie 
Nelke und Pfeffer. Am Gaumen erstaunlich 
voluminös, aber gleichzeitig mit hauchzarten, 
stilprägenden Tanninen und einem auserlesen 
feinen Frischerückgrat. Im Nachgang zeigt er 
samtige Eleganz und eine enorme Länge. Ein 
delikater, modern vinifizierter Rioja.

 D.O. Ca. Rioja

  Tempranillo, Graciano, 
Maturana Tinta

  Trocken, 14,5 % Vol.

  16 Monate Fassreife

24,90 €*

0,75 Liter (33,20 €/l)
Artikelnr. 33736
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  6 Flaschen

59,90 €*

103,65 €
Preis pro Liter 13,31 € 
Artikelnr. 34957

ZUM PAKET

Reserva
Genießer-Paket

42 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Reif für Genießer
Lange, lange lagen diese Weine in den Kellern unserer Freunde 
in Spanien und Portugal, darunter jeder für mindestens neun 
Monate im Barrique. Denn das ist Vorschrift für die edle Quali- 
tät einer Reserva. Jetzt sind diese Weine reif für den Genuss, 
gerade rechtzeitig für die langen, gemütlichen Abende im Winter. 

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/34957
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Ein Anlass ZUR Freude 
Jané Ventura Cava Edición  
»25 Aniversario« Gran Reserva Brut 2017

Dieser Cava ist anlässlich des 25. Jubiläums von Wein & Vinos kreiert worden. Und dem 
Anlass angemessen handelt es sich um eine edle Gran Reserva. Das hochfeine Mousseux 
perlt Ihnen gleichmäßig, fast erwartungsvoll entgegen. Das Bouquet erzählt mit Noten 
von Brioche und Mandeln von der nahezu 62-monatigen Flaschenreife und wird von 
fruchtig-floralen Aromen ergänzt. Am Gaumen offenbart dieser Cava dann seine ganze 
Klasse: sehr fein, elegant und durch die zarte Perlage mit fast cremiger Textur.

»Cava, das ist Lebensgefühl, Freude und 
prickelnder Genuss. Ob zu Festtagen, für 
besondere Momente oder so zwischen-
durch - ein Cava passt immer!«

Karen Göhler, 
VINOS-Mitarbeiterin 

Spaniens feinste Perlen

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 31444

 D.O.P. Cava

 Macabeo, Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol. 

  62 Monate
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 D.O.P. Cava

   Chardonnay, Macabeo,  
Parellada, Xarel.lo

  Trocken, 12,0% Vol.

 22 Monate

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 33268

 D.O.P. Cava

  Trepat, Pinot Noir 

  Trocken, 12,0 % Vol.

 12 Monate

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 3259

 Corpinnat

 Xarel.lo, Macabeo, Parellada 

  Trocken, 11,5 % Vol.

  20 Monate

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 34634

Immer verlässlich
Torreblanca Cava  
Brut 

Der Torreblanca Brut ist als klassische 
Cava-Cuvée vinifiziert. So spielen die 
Rebsorten Parellada, Macabeo und Xarel.lo 
gekonnt ineinander. Parellada und Macabeo 
sorgen für die fruchtige Ausprägung, 
während Xarel.lo für ein gutes Rückgrat und 
viel Frische im Cava sorgt. Charakteristisch 
sind seine unbeschwerte Leichtigkeit und 
Eleganz. Das feine Fruchtbouquet passt 
hervorragend zu Meeresfrüchten und 
Fischgerichten. Stoßen Sie mit ihm einfach 
mal so auf die gute Laune an.

 D.O.P. Cava

 Parellada, Macabeo, Xarel.lo 

  Trocken, 11,5% Vol.

 14 Monate

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 344

Erfrischender Aperitif
Sumarroca Cava Brut Reserva 
2019 

Gut behütet durch eine Bergkette können 
die Reben windgeschützt auf kargen, kalk-
haltigen Böden gedeihen. Und im Ergebnis 
zeigt sich dieser wunderschöne, elegante 
Cava mit einer feinen mineralischen Note. 
Der Cava Brut Reserva ist eine klassische 
Cuvée aus Macabeo, Parellada, Xarel.lo 
und einem kleinen Anteil Chardonnay. Im 
Glas strahlt ein elegantes Blassgelb, sehr 
feinperlig mit Frucht- und Blütenaromen, 
am Gaumen zeigt er sich mit schöner 
Struktur und einem feinen Finale.

Ausdrucksvoll und vielschichtig
Llopart Reserva Brut  
2018 

Ein edler Schaumwein aus dem renommierten 
Hause Llopart. Bereits im Weinberg wird 
naturnah und sorgfältig gearbeitet. Aus Xarel.lo, 
Macabeo und Parellada vinifiziert, reifte er 
über 20 Monate auf der Hefe und hat somit 
einen ausdrucksvollen Charakter gebildet. In 
einem hellen Strohgelb zeigt er sich im Glas 
mit feiner Perlage und gibt die Aromen von 
hellen Früchten preis. Am Gaumen frisch und 
lebendig mit einem langanhaltenden Finale.

Viel prickelnder Rosé-Spaß
Bohigas Cava Rosé  
Brut 

Warum es einen regelrechten Boom auf 
rosa Schaumweine gibt und warum 
gerade die spanischen Cavas so beliebt 
sind, versteht man umgehend bei diesem 
köstlichen Rosé. Mehr Spaß fürs Geld 
geht nicht, denn hier stimmt einfach alles: 
die verführerische rosa Farbe, der 
betörende Duft nach reifen roten Beeren 
und das feine, elegante Mousseux. Und 
auch am Gaumen mit schöner Frische 
und Balance. Ein Cava zum Verlieben! Und 
wirklich günstig für das, was er bietet.

BIO
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 Vino Espumoso de Calidad

  Macabeo, Monastrell, Parellada, 
Xarel.lo 

  Trocken, 13,0% Vol.

 18 Monate

22,90 €*
0,75 Liter (30,53 €/l)
Artikelnr. 34283

 D.O.P. Cava

  Chardonnay, Macabeo, 
Parellada, Xarel.lo 

  Trocken, 12,0 % Vol.

 36 Monate

16,95 €*
0,75 Liter (22,60 €/l)
Artikelnr. 32684

 Corpinnat

  Macabeo, Xarel.lo 

  Trocken, 12,0% Vol.

 131 Monate auf der Feinhefe

79,90 €*
0,75 Liter (106,53 €/l)
Artikelnr. 33100

Edles Meisterwerk
Gramona Imperial Gran Reserva 
2016

Der Klassiker des Hauses, mit allergrößter 
Liebe und Sorgfalt erzeugt. Schon bei der 
Lese der Trauben werden nur die reifsten für 
diesen Wein genommen. Schonender 
Ausbau und lange Lagerung auf der Flasche 
sind selbstverständlich. Und Gramona kann 
sich mit diesem Meisterwerk wirklich sehen 
lassen. Mit köstlichem Duft von Aprikosen, 
Hefebrot und Lindenblüten betört der Wein 
bereits im Glas. Die gleichmäßig feine 
Perlage harmoniert gut mit seinem vollen 
Körper, cremig-frisch und sehr ausgewogen.

 Corpinnat

    Chardonnay, Macabeo,  
Parellada, Xarel.lo 

  Trocken, 12,0% Vol.

 56 Monate

25,95 €*
0,75 Liter (34,53 €/l)
Artikelnr. 33681

Eleganter Rosé-Schaumwein
Raventós i Blanc »de Nit« Rosé 
2020 

Mondäner Luxus-Brut, der seine leichte 
rosa Tönung aus der Beigabe von 6% 
Monastrell bezieht - ungewöhnlich für die 
Herstellung eines Schaumweines. 
Entsprechend extravagant ist das 
beeindruckende Resultat, denn hier kommt 
ein zauberhafter Rosé-Schaumwein mit 
einem nach Rosenblättern, roten und 
weißen Johannisbeeren und getrockneten 
Aprikosen duftenden Bouquet ins Glas. 
Das verspielte, langanhaltende Mousseux 
unterstützt den Eindruck von Eleganz und 
fruchtiger Finesse.

Hochwertiger Schaumwein
Recaredo Reserva Particular 
2008 

Mit der Reserva Particular verwirklichte die 
kleine, aber feine Kellerei Recaredo die Idee 
eines Schaumweines, der eine subtile 
Komplexität aufweist und ein langes 
Alterungspotenzial hat, ohne dabei an 
Frische und Authentizität einzubüßen, denn 
er wurde von den Trauben alter Reben 
vinifiziert. Mit seiner lichtgelben Farbe zeigt 
er in der Nase wunderbar vielförmige und 
mineralische Aromen und hinterlässt am 
Gaumen den Eindruck einer herrlichen 
Frische und Komplexität mit schönem, 
elegantem Finale.

Wohlbekannt und BELIEBT
Juvé y Camps Cava »Reserva 
de la Familia« Brut Nature Gran 
Reserva 2017 

Der Juvé y Camps Cava »Reserva de la 
Familia« ist einer der bekanntesten und 
beliebtesten Cavas der Welt: In einem hellen 
Strohgelb verführt er bereits im Glas, und 
mit verlockender Frucht ausgestattet, 
gestützt von seiner frischen Art und einer 
geschmeidigen Textur, präsentiert er sich 
vielförmig und charakteristisch. Dazu kommt 
ein immer überzeugendes elegantes 
Mousseux, das großen Genuss bereitet. Seit 
Jahr und Tag auf hohem Qualitätsniveau.

BIO

BIO

BIO
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Spanische Lebensfreude
Garlet Cava 
Brut
 
Feiern Sie die schönen Momente des Lebens mit 
prickelndem Genuss: Der Garlet Brut aus dem 
renommierten Hause Torreblanca bringt als 
Schaumwein viel Vergnügen in Ihr Glas. Obwohl 
wunderbar trocken ausgebaut, ist er doch voller 
satter Fruchtaromen wie Aprikose, Pfirsich und 
Melone, was ihn zu einem heiteren Gute-Laune- 
Cava macht. 

Ein Anlass zur Freude
Jané Ventura Edición 25 
Aniversario Gran Reserva 
Brut Nature 2017
Das hochfeine Mousseux perlt Ihnen gleichmäßig, 
fast erwartungsvoll entgegen. Das Bouquet erzählt mit 
Noten von Brioche und Mandeln von der 62-mona- 
tigen Flaschenreife und wird von fruchtig-floralen 
Aromen ergänzt. Am Gaumen offenbart dieser Cava 
dann seine ganze Klasse: sehr fein, elegant und durch 
die zarte Perlage mit fast cremiger Textur.

Einfach unwiderstehlich
Garlet Cava Rosado  
Brut
 
Seine herrlich-brillant funkelnde Roséfarbe, das 
superfruchtige Bouquet mit einem ganzen Korb 
voller Erdbeeren, Himbeeren und Cranberrys und 
der verblüffend aromatische Geschmack, den 
das feinperlige Mousseux am Gaumen verteilt, 
sind einfach unwiderstehlich. Als Grundlage 
dienen ausschließlich die Edelreben Garnacha 
und Pinot Noir.

 D.O.P. Cava

 Garnacha, Pinot Noir 

  Trocken, 12,0 % Vol.

  14 Monate

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 8428

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Xarel.lo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  62 Monate

19,95 €*
0,75 Liter (26,60 €/l)
Artikelnr. 31444

Der Preis-Genuss-Künstler
Bohigas Cava  
Reserva Brut
 
Ein erfrischender Cava mit einer beeindruckend 
langen Schaumkrone und fein aufsteigenden 
Perlen im Glas. In der Nase zeigen sich reife Noten 
von hellen Früchten wie Mango und etwas Honig 
und Hefe im Hintergrund. Im Mund entwickelt er 
sich körperreich und hinterlässt den dezenten Ton 
gerösteter Nüsse mit langem Nachhall.

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo

  Trocken, 11,5 % Vol.

  13 Monate

12,95 €*
0,75 Liter (17,27 €/l)
Artikelnr. 7923

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Parellada, 
Xarel.lo  

  Trocken, 12,0 % Vol.

  22 Monate

11,95 €*
0,75 Liter (15,93 €/l)
Artikelnr. 2063
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Eleganter Jahrgangscava
Elementario Cava 
Reserva Brut 2019
 
Die bis zu 20-monatige Lagerung auf der Feinhefe 
sorgt für einen vielschichtigen Charakter. Diese 
klassische Cava-Cuvée aus Macabeo, Xarel.lo und 
Parellada präsentiert sich mit feiner Perlage und 
überaus differenziertem Geschmack. Im Bouquet 
finden sich Aromen von reifen Äpfeln, Limette und 
feinen Gebäcknoten (Brioche).

 D.O.P. Cava

  Macabeo, Xarel.lo, 
Parellada

  Trocken, 12,0 % Vol.

  20 Monate

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 32640

Mit edlem Profil
Mas Bruc Cava Gran  
Reserva Extra Brut 2019
 
Mit 30-monatiger Reife zeigt er sich im Glas in 
einem hellen Goldgelb mit silbrigen Reflexen 
und sehr elegant-feiner Perlage. Das Bouquet ist 
wunderbar vielschichtig und komplex mit Noten 
getrockneter Früchte sowie Anis und feinen 
Röstaromen, neben schönen mineralischen 
Nuancen. Am Gaumen charaktervoll mit Kraft 
und Tiefe.

 D.O.P. Cava

  Xarel.lo, Parellada, 
Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol.

  30 Monate

18,95 €*
0,75 Liter (25,27 €/l)
Artikelnr. 34846



Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/15300

Lassen Sie es perlen
Spritzig, elegant und herrlich aromatisch bereitet Cava größtes 
Vergnügen. Der edle Schaumwein wird in traditioneller Flaschen- 
gärung erzeugt und gehört an Feiertagen und zu festlichen  
Gelegenheiten ganz klar dazu. Stoßen Sie mit ausgesuchten Perlen  
spanischer Weinkunst an – auf das Leben und den Genuss!

  6 Flaschen

59,90 €*

92,70 €
Preis pro Liter 13,31 € 
Artikelnr. 15300

ZUM PAKET

Cava
Paket
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Preis-Genuss: Top! 
El Maestro Sierra  
Pedro Ximénez

Ein geradezu klassischer Pedro Ximénez, der gut und gerne seine 15 Jahre 
Reife hinter sich hat. Im Bouquet ein intensiver Duft nach Rosinen, 
Schokolade und Holz. Im Mund sehr süß und voll, jedoch mit angenehm 
bitteren Nuancen, die ihm die Schwere nehmen.

»Aufwändig und mit viel Geduld erzeugt, 
ist Sherry eine kleine Kostbarkeit. Ob tro-
cken oder lieblich, die fruchtigen Noten 
und würzigen Aromen passen perfekt in 
den Winter.«

Garnet Starke, 
VINOS-Mitarbeiterin 

Goldener Glanz im Glas

16,95 €*
0,75 Liter (22,60€/l)
Artikelnr. 1043

 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

 Pedro Ximénez

  Süß, 15,0 % Vol. 
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 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

  Palomino Fino,  
Pedro Ximénez

  Süß, 18,0 % Vol. 

 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

 Palomino Fino

  Trocken, 18,0 % Vol. 

 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

 Pedro Ximénez

  Süß, 19,0 % Vol. 

 D.O.P. Jerez-Xérès-Sherry

 Palomino Fino

  Trocken, 19,0 % Vol. 

9,95 €*
0,75 Liter (13,27 €/l)
Artikelnr. 1464

25,90 €*
0,75 Liter (34,53 €/l)
Artikelnr. 851

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 6015

Mit aparter süße
Hidalgo Cream  
»Alameda«

Dieser fein-süße Cream-Sherry wird aus 
einem alten Oloroso (Faraón) und einem Teil 
Triana Pedro Ximénez hergestellt. Im Grad 
der Süße erreicht er gerade das untere 
Level, um sich „Cream“ nennen zu dürfen, 
und hat dadurch auch eine schöne 
Leichtigkeit und Finesse.

15,95 €*
0,75 Liter (21,27 €/l)
Artikelnr. 22026

Die Krönung eines Menüs
Barbadillo Pedro  
Ximénez 

Der aus getrocknetem Traubengut 
erzeugte edelsüße Sherry stellt die 
Krönung eines jeden Menüs dar. Der 
intensive Geschmack hält Aromen von 
Rosinen und anderen Trockenfrüchten 
bereit; schon solo getrunken ist diese 
Essenz ein herrliches Trinkerlebnis.

Sehr spannend
Gutiérrez-Colosía  
Amontillado Seco 

Dem Amontillado merkt man seine Fino-Ver-
gangenheit deutlich an, zeigt er doch neben 
seinen nussigen und rauchigen Tönen unver-
kennbar eine leichte Meersalznote. Ein Wein, 
der exemplarisch für einen Amontillado aus El 
Puerto de Santa María steht.

Großartiges Preis-
Genuss-Verhältnis
Lustau »Península«  
Palo Cortado 

Sattes Goldbraun in der Robe, duftet viel-
schichtig nach Trockendatteln, Feigen und 
Espresso. Schöner, samtiger Körper, elegante, 
fast aristokratische Struktur, sehr leiden-
schaftlich. Für das, was der Wein bietet, ein 
Schnäppchen!

Der Nussige: 
Oloroso 

Neben dem Fino ist der Oloroso der zweite 
Grundtyp des Sherrys. Er reift oxidativ – also mit 

Sauerstoffkontakt – und erhält dadurch seine 
warme Bernsteinfarbe und das unvergleichlich 

nussige Aroma.

DIE SÜßE ELITE: 
Pedro Ximénez 

Die Weine aus den getrockneten Trauben von 
Pedro Ximénez gehören zu den süßesten  
Weinen der Welt. Ihr Aroma verführt mit  

Trockenfrüchten, Nüssen und Schokolade.  
Zum Niederknien!

Der Wandelbare:  
AMONTILLADO 

Der Sherry mit den tausend Gesichtern.  
Der Amontillado verbringt nur einen Teil seiner 

Reife unter der typischen Florschicht.  
Er verbindet die Frucht eines Finos gekonnt  

mit den nussigen Noten der Olorosos.

Mit einer Auswahl von über 200 Sherrys bieten wir das größte Angebot an spanischen Likörweinen in Deutschland. 
Entdecken Sie auf www.vinos.de/sherry unser komplettes Sortiment fein ausgewählter Sherrys.
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»Diese und weitere wahre Schätze halten wir für Sie auf vinos.de und 
in unseren Filialen bereit. Gern beraten wir Sie dazu. Edelste Weiß­
weine, besonders lang gereifte Cavas, Sherrys oder die ganz großen 
Rotweine Spaniens:  Diese Kostbarkeiten unseres Sortiments sind rar 
und einzigartig. Ob zum Verschenken oder für einen festlichen Anlass 
– entdecken Sie Weine für die besonderen Momente im Leben!« 

Patrick Jensen 
Weinberater

Ein Konzentrat von 
alten Garnacha-Reben
Alto Moncayo  
»Aquilón« 2015 

Von 60 bis 100 Jahre alten Garna-
cha-Reben. Kraftvoll und volumi-
nös mit vibrierender Vielschichtig-
keit und außergewöhnlich großer 
Konzentration. Exzellent.

 D.O.P. Campo de Borja

 Garnacha

  Trocken, 16,0 % Vol.

  24 Monate Fassreife

119,– €*
0,75 Liter (158,67 €/l)
Artikelnr. 25474

Hochfein
Gramona »Celler  
Batlle« Brut 2011

Wenn sich dieses Haus vornimmt, 
einen State-of-the-Art-Schaum- 
wein zu vinifizieren, dann kann man 
davon ausgehen, dass er zur Elite 
gehört.

 Corpinnat

 Xarel.lo, Macabeo

  Trocken, 12,0 % Vol.

   112 Monate Fassreife

69,90 €*
0,75 Liter (93,20 €/l)
Artikelnr. 33010
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Einer der besten  
Monastrell-Weine
Casa Castillo »Pie 
Franco« 2019

Mit unglaublicher Finesse und sehr 
konzentriert, mit viel Rückgrat, das sich 
für eine gute und lange Entwicklung 
in der Flasche eignet.

 D.O.P. Jumilla

 Monastrell

  Trocken, 14,5 % Vol.

  16 Monate Fassreife

84,90 €*
0,75 Liter (113,20 €/l)
Artikelnr. 32797

Oxidativ gereift 
Menade »Sobre-
natural« 2016

Komplexe Aromen. Am Gaumen hat 
er eine große Geschmeidigkeit und 
Balance zwischen Süße und Salzigkeit 
und endet in einem langen Finale.

 I.G.P. Castilla y León

 Verdejo

  Trocken, 13,0 % Vol.

  36 Monate Fassreife

39,90 €*
0,75 Liter (53,20 €/l)
Artikelnr. 32551

VEGAN

BIO BIO

Außergewöhnlich gut
Palacios Bierzo 
»Las Lamas« 2019

Rarität, das trifft auf jeden Fall auf die 
Einzellagen-Weine der Bodegas Descen-
dientes von Palacios in der Bierzo zu. Die 
Reben sind bis zu 100 Jahre alt.

 D.O.P. Bierzo

 Mencía

  Trocken, 14,0 % Vol.

 20 Monate Fassreife

99,– €*
0,75 Liter (132,– €/l)
Artikelnr. 30457
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Intensiv fruchtig
Bohigas  
0,5 Liter
Die uralten Olivenbäume für dieses 
Öl stehen zwischen den Rebflächen 
des Weingutes Bohigas bei Òdena im 
Hinterland von Barcelona. Es duftet nach 
Basilikum und frischem Gras, ist intensiv 
fruchtig mit Anklängen an Tomate und 
einer pikant-würzigen Lauch-Note. 

9,95 €* 
0,5 Liter (19,90 €/l) 
Artikelnr. 5614

Feines Olivenöl 
aus Mallorca
Solivellas  
0,5 Liter
Ein sehr feines Olivenöl aus Alcúdia auf 
Mallorca. Nach schonender Verarbeitung 
der Früchte duftet es fein nach grünen 
Äpfeln und Minze und schmeckt schön 
mild nach Mandeln. Ein wunderbares 
Olivenöl, das ideal ist, um knackige Salate 
zu verfeinern.

 

14,95 €* 
0,5 Liter (29,90 €/l) 
Artikelnr. 3904
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Kräftig und würzig
Molí Coloma La  
Boella »Arbequina« 
2,0 Liter
Die Plantagen um Tarragona gehören 
zu den »Grandes Pagos de Olivar« 
und setzen mit dieser Herkunft bereits 
entsprechende Maßstäbe. Eine schnelle 
und schonende Verarbeitung der Oliven 
gewährleistet zusätzlich eine besonders 
hohe Qualität des Öles. Im Aroma finden 
sich fruchtige Anklänge von Apfel und 
Heu sowie sortentypische Noten von 
Mandel, Artischocke und Tomate.

29,90 €* 
2 Liter (14,95 €/l) 
Artikelnr. 21172

Komplex und 
aromatisch
L’Amo 
0,5 Liter
Auch bei diesem Öl bleibt das 
maximale Fruchtpotenzial der 
Olive erhalten, denn es wird aus der 
frischen Olivenfrucht gewonnen, so 
dominiert der Fruchtgeschmack über 
bittere und würzige Geschmacksele-
mente. Die Früchte stammen von den 
Bäumen der nahen Umgebung der 
Ölmühle. 

15,95 €* 
0,5 Liter (31,90 €/l) 
Artikelnr. 18826

M E H R O L I V E N Ö L AU F 
V I N O S . D E /O E L

Gesund, von bester Qualität und einfach nur köstlich:  
Erstklassiges Olivenöl gehört in der Küche einfach dazu.

OLIVENÖLE
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OLIVENÖLE

VINOS | Brandy

Ein wahrer Schatz
Brandy El Maestro Sier-
ra Solera Gran Reserva  
0,7 Liter

Die extrem lange Lagerung dieses Brandys 

offenbart einen unerreichten Aromenreich-

tum: den Duft alten Leders, das Bouquet 

nach tropischem Holz, edelstem Havanna- 

Tabak und hawaiianischem Kaffee,  

dazu Noten von exotischen Gewürzen  

und feinstem Karamell. Ein Hochgenuss.

  Trocken, 40,0 % Vol.

119,– €*
0,7 Liter (170,– €/l) 
Artikelnr. 11170

Verführerisch und weich
Álvaro Domecq  
»Veragua« Reserva  
0,7 Liter

Die Familien-Kellerei setzt ganz auf hand-

werkliche Produktion, die auch diesem 

Brandy seine außergewöhnliche Qualität 

verleiht. Das Bouquet zeigt Noten von Tro-

ckenfrüchten, Schokolade und geröstetem 

Holz. Am Gaumen kraftvoll und doch weich 

und sehr langanhaltend.

  Trocken, 38,0 % Vol.

19,95 €*
0,7 Liter (28,50 €/l) 
Artikelnr. 17376

FASSGEREIFTES GOLD – DESTILLIERT AUS WEIN 
Wie das Feuer im Kamin schimmert edler Brandy 
golden im Glas: krönender Abschluss eines festlichen 
Essens oder für ganz besondere Momente. Genießen 
Sie Spaniens große Weinbrand-Tradition!

BRANDY
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Vollmundig und weich
Brandy Barbadillo B & B   
0,7 Liter

Hier stellt Barbadillo sein Brandy-Können  

unter Beweis: Im Glas zeigt er ein warmes 

Mahagoni-Braun. Das Bouquet ist kraftvoll  

und üppig mit Noten von Edelholz, Rosinen 

und gerösteten Mandeln. Am Gaumen  

weich, vollmundig und ausgewogen rund  

mit einem langen und weichen Finale.

  Trocken, 36,0 % Vol.

14,95 €*
0,7 Liter (21,36 €/l) 
Artikelnr. 9132

MEHR BRANDYS AUF VINOS.DE/BRANDY

Elegant und kraftvoll
Fernando de Castilla 
Reserva  
0,7 Liter

Mit derselben Akribie, wie in dieser  

Bodega Sherrys erzeugt werden, entsteht 

dieser formidable Brandy. Delikate florale 

Aromen, Anklänge von Vanille, elegant, rassig, 

kraftvoll, gut eingebundenes Holz, weich am 

Gaumen. Feines Wechselspiel von Frucht 

und Säure.

  Trocken, 36,0 % Vol.

24,90 €*
0,7 Liter (35,57 €/l) 
Artikelnr. 2640



 
 

die wichtigsten anbaugebiete
Spaniens und Portugals

Diese und alle weiteren 60 
Anbaugebiete finden Sie hier:
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die wichtigsten anbaugebiete

Noch bis vor dreißig Jahren war die Region im Herzen Spaniens entlang des Duero-Laufes ohne 
große Bedeutung für Weinliebhaber. Und das, obwohl auf den steinigen Böden im Hochland 
mit seinen großen Temperaturschwankungen schon seit über 2.500 Jahren Weinbau betrieben 
wird. Einzige Ausnahme war das Weingut Vega Sicilia, das stilprägende Weine nicht nur für die  
Region, sondern für ganz Spanien hervorbrachte. 
Mit Gründung der D.O.P. im Jahr 1982 allerdings  
begann die Zeitenwende, die in den 1990er Jahren  
richtig Fahrt aufnahm. Die Winzer erkannten, 
dass gerade die herausfordernden, kargen  
Bedingungen ihrer Region den Tempranillo zu 
einzigartiger Konzentration reifen lassen. Denn  
dank der kühlen Nächte erhalten sich die Trauben  
bei aller Reife auch ihre Säure, sodass die Weine  
immer frisch wirken. Man baute nun auch in 
neuen Eichenfässern aus und schuf tiefdunkle 
Weine von beeindruckender Kraft. Heute stehen  
neben Vega Sicilia Namen wie Pingus oder Aalto 
in der ersten Reihe. Dazu aber gibt es zahlreiche 
neue Bodegas, die hochwertige, unverwechsel-
bare Charakterweine erzeugen, die längst als 
Klassiker Spaniens gelten. 

RIBERA DEL DUERO:  
Kraft und Frucht in überragender Qualität
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Die besten Empfehlungen sind die von guten Freunden. Empfehlen Sie VINOS und 
bereiten Sie dabei Freude: Schenken Sie Ihren Liebsten einen 10 €-Gutschein* für  
ihren ersten Wein-Einkauf. Als Dankeschön erhalten Sie für jeden neu geworbenen  
VINOS-Kunden eine 20 €-Prämie*, die Sie jederzeit bei uns einlösen können.

VINOS empfehlen und 
20 €* sichern

Prämie
20 €

So einfach sichern Sie sich Ihre Prämie:

Versenden Sie Ihren  
persönlichen Empfehlungs-

link inkl. 10 €-Gutschein* 
an Ihre Freunde.

Für jeden neu geworbenen  
VINOS-Kunden erhalten Sie eine  

20 €-VINOS-Prämie*.

Gehen Sie auf  
vinos.de/freunde und 

melden Sie sich in Ihrem 
Kundenkonto an.

1. Website besuchen 2. Freunde einladen 3. Prämie erhalten

* Die vollständigen Teilnahmebedingungen finden Sie unter vinos.de/freunde

vinos.de/freunde
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SERVICE- UND BESTELLBEDINGUNGEN

So erreichen Sie uns:

Klassisch:
per Fax 

030 31 50 60 81

Direkt:
per Telefon 

030 33 08 55 08

Wir liefern ab 25 € Einkaufswert innerhalb Deutschlands.

Versandkonditionen
Innerhalb Deutschlands liefern wir mit DHL GoGreen zu einer Versandkos-
tenpauschale von 2,99 € pro Bestellung – ganz gleich, aus wie vielen Paketen 
oder Flaschen diese besteht. Ab einem Warenwert von 99,- € liefern wir 
versandkostenfrei. Der Versand erfolgt mit DHL (Deutsche Post AG). Die 
Ware verlässt an fünf Tagen in der Woche das Lager, Samstag und Sonntag 
wird nicht versendet. Bei größeren Lieferungen (ab 120 Flaschen) wird die 
bestellte Ware ggf. über Speditionen geliefert.

Liefertermin: Sofern Sie keinen besonderen Liefertermin bestimmen, ist die 
Ware innerhalb von ca. 3-4 Werktagen nach Bestellung bei Ihnen. Wenn Sie 
eine taggenaue Zustellung wünschen, können Sie bei der Bestellung einen 
Wunschliefertag (Mo.-Sa.) angeben. Dieser Service wird mit 2,95 € berechnet.
Auslandsversendungen: Für Sendungen ins Ausland gelten gesonderte 
Versandkosten. Wir versenden Weine in folgende Länder: Deutschland, 
Österreich, Bulgarien, Italien, Luxemburg, Portugal, Rumänien, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn und Zypern. Im 
EU-Ausland werden pro Paket von bis zu 15 0,75-l-Flaschen 9,90 € Versand-
kosten berechnet. Bei Sendungen nach Österreich liefern wir zudem ab 
einem Warenwert von 99,- €* versandkostenfrei. Die besonderen Konditionen 
und Bestimmungen für Ihr Land können Sie auf www.vinos.de/versand 
abrufen oder uns dazu telefonisch kontaktieren: 030 33 08 55 08.
Zertifizierung: Wein & Vinos ist ein zertifizierter Bio-Fachhändler. Unsere 
Bio-Zertifizierungsnummer lautet: DE-ÖKO-037. Preise: Die Preise dieses 
Katalogs sind gültig bis zum 30.04.2023. Abweichende Preise in früheren 
Publikationen der Wein & Vinos GmbH sind damit ungültig. Die Preise gelten 
für Flaschen von 0,75 Liter Inhalt, sofern wir keine anderen Angaben 
gemacht haben. Alle Preise verstehen sich als Brutto-Einzelpreise. Die Preise 
verstehen sich inkl. der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer, welche auf der 
Rechnung separat ausgewiesen ist. Es gelten die Preise zum Zeitpunkt Ihrer 
Bestellung. Alle vorherigen Preise sind damit ungültig. Lebensmittelkenn-
zeichnung: Weitere Produktinformationen (Lebensmittelkennzeichnung) 
finden Sie auf www.vinos.de auf der jeweiligen Artikelseite oder rufen
Sie uns an: 030 33 08 55 08. Datenschutz: Wein & Vinos erhebt gemäß Art. 
6 Abs. 1 lit. b DSGVO zum Zwecke der Vertragserfüllung den Namen, die 
Anschrift, das Geburtsdatum, die E-Mail-Adresse, die Telefonnummer sowie 
die jeweiligen Angaben zu der Bestellung. Ihr Geburtsdatum wird benötigt, 
weil Wein & Vinos entsprechend § 9 Abs. 1 Jugendschutzgesetz alkoholische 
Getränke nur an Personen ab dem vollendeten 16. bzw. 18. Lebensjahr liefert 
(Art. 6 Abs. 1 lit. c DSGVO). Zur Prüfung von Adresse, Volljährigkeit und 
Bonität erhält Wein & Vinos auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. b DSGVO 
von Auskunfteien die zu Ihrer Person gespeicherten Adress- oder 
Bonitätsdaten, einschließlich solcher, die auf Basis von mathematisch-statis-
tischen Verfahren (Scoring) ermittelt werden, wobei auch Ihre Anschrift 
berücksichtigt wird. Wein & Vinos und eventuell beauftragte Dienstleister
(z. B. Briefauslieferer/Speditionen) verwenden die im Rahmen des Bestellvor- 
gangs erhobenen Daten für die Abwicklung der Bestellung. Name und 
Anschrift sowie die Angaben zu den bestellten Artikeln werden von Wein & 
Vinos gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO zur Analyse für Werbezwecke sowie 
zur schriftlichen Information über weitere Angebote von Wein & Vinos und 
anderen Unternehmen verwendet (Werbung). Zudem übermittelt Wein & 
Vinos auf der Grundlage von Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO für schriftliche 
Werbezwecke Name und Anschrift sowie listenmäßig oder sonst zusammen-
gefasste Daten über Angehörige einer Personengruppe, die sich auf die 
Zugehörigkeit des Kunden zu dieser Personengruppe, seine Berufs-, 
Branchen- oder Geschäftsbezeichnung, seinen Namen, Titel, akademischen 
Grad, seine Anschrift und sein Geburtsjahr beschränken, an die Tesdorpf 
GmbH, The Wine Company Hawesko GmbH, Jacques Wein Depot 
Wein-Einzelhandel GmbH, Hawesko GmbH und WirWinzer GmbH. 
E-Mail-Adresse und Telefonnummer verwendet Wein & Vinos gemäß Art. 6 
Abs. 1 lit. a DSGVO nur mit Ihrer ausdrücklichen Einwilligung für werbliche 

Zwecke. Erhalten wir Ihre E-Mail-Adresse im Zusammenhang mit dem 
Verkauf von Waren, verwenden wir diese gemäß § 7 Abs. 3 UWG zur 
Bewerbung eigener ähnlicher Produkte. Im gewerblichen Bereich verwendet 
Wein & Vinos die Telefonnummer gemäß § 7 Abs. 2 Nr. 2 UWG auch bei einer 
mutmaßlichen Einwilligung für Werbezwecke. Ihre Einwilligung können Sie 
jederzeit ohne Angabe von Gründen widerrufen, ohne dass die Rechtmäßig-
keit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Verarbeitung 
berührt wird. Sie haben das Recht auf Auskunft gegenüber Wein & Vinos 
über die Sie betreffenden personenbezogenen Daten sowie auf Berichtigung 
oder Löschung oder auf Einschränkung der Verarbeitung sowie das Recht  
auf Datenübertragbarkeit. Sie können einer Verarbeitung oder Nutzung Ihrer 
Daten für Zwecke der Werbung durch Nachricht an datenschutz@vinos.de 
oder an die nachfolgend genannte Postadresse widersprechen. Ferner
haben Sie ein Beschwerderecht bei einer Aufsichtsbehörde. Ihre Daten 
werden von Wein & Vinos gespeichert, solange sie für den jeweiligen Zweck 
benötigt werden. Bestellung: Durch Zusendung des Abschnitts geben Sie 
unbeschadet Ihres Widerrufsrechts eine verbindliche Bestellung ab, auf die 
hin wir Ihnen die bestellten Waren zusenden werden, solange unser Vorrat 
reicht. Zahlungsbedingungen: Bei Zahlung auf Rechnung erhalten Sie die 
Rechnung per E-Mail oder Post. Für deren Ausgleich können Sie sich 14 
Werktage Zeit lassen. Widerrufsbelehrung/Widerspruchsrecht: Sie haben 
das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu 
widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage ab dem Tag, an dem Sie oder 
ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in 
Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen 
Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. eines mit der Post 
versandten Briefs an Wein & Vinos GmbH, Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin 
oder per E-Mail an info@vinos.de oder per Telefon unter 030 33 08 55 08) 
über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können 
dafür das auf www.vinos.de/widerrufsbelehrung herunterladbare Formular 
verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der 
Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. Folgen des 
Widerrufs: Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle 
Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten 
(mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie 
eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene günstigste 
Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 
vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren 
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung 
verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen  
Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich 
etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser 
Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern,  
bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis 
erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, 
welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in 
jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den 
Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu 
übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 
14 Tagen absenden. Die Kosten für die Rücksendung der Waren übernimmt 
die Wein & Vinos GmbH. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der 
Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung von 
Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht 
notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

Wein & Vinos GmbH, Geschäftsführer: Christopher Maaß, Moritz Kottenhagen,
Anschrift: Hardenbergstr. 9a, 10623 Berlin, Handelsregistereintrag: HRB 136264 B, 
Amtsgericht Charlottenburg, USt.-ldentifikationsnummer: DE 280887132

Praktisch:
per Mail 

info@vinos.de

Jederzeit:
im Webshop

vinos.de
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 Meine persönlichen Daten:

 → Ihre Adressdaten*

 HIER UNTERSCHREIBEN 
 UND AB DIE POST …

*   Bitte alle Felder ausfüllen.
** Ausführliche Hinweise zu den Bestellbedingungen auf Seite 102

Tragen Sie Ihre E-Mail-Adresse ein, um eine Versand-
bestätigung und regelmäßig Informationen zu unseren 
ähnlichen Produkten zu erhalten. Ein Widerspruch ist  
jederzeit unter datenschutz@vinos.de oder telefonisch 
unter 030 33 08 55 08 möglich.

 →  Ja, ich zahle bequem per Bankeinzug/SEPA-  
Lastschriftverfahren.

Unsere Adresse für Briefbestellung (Fensterumschlag):

An:

Wein & Vinos GmbH

Hardenbergstr. 9a
10623 Berlin

/ Frau / Herr*

Vorname / Name*

Straße*

 PLZ,  Ort*

 Land*

Sie müssen mind. 18 Jahre alt sein Geb.-Datum*

@ E-Mail*

 → Kundennummer*
 

Neukunde

Kontoinhaber

Bankname

 IBAN

 → Bezahlung per* SEPA-Lastschrift Rechnung

  Rioja-Genießer-Paket 
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 10-11) 3 5 0 0 7

  Gran Reserva-Paket 
(3 x 2 Flaschen Rotwein, siehe S. 14-15)3 4 9 5 5 1  1 9,9 0

5 9,9 0

  Rotwein-Genießer-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 20-21)3 4 9 7 6 4 9, 9 0

  Topseller-Paket 
(6 x 2 Flaschen Wein, siehe S. 28-29) 6 7 0 6 6 9,9 0

  Winzer-Premium-Paket  
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 46-47)3 5 0 0 8

  Festwein-Genießer-Paket 
(3 x 2 Flaschen Rotwein, siehe S. 50-51)3 4 9 5 6 6 9,0 0

  Bio-Genießer-Paket 
(6 x 2 Flaschen Wein, siehe S. 55-57) 

  Weißwein-Genießer-Paket
(6 x 2 Flaschen Weißwein, siehe S. 62-63)

  Punkte-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 70-71)

  LUMOS-Paket
(4 x 3 Flaschen Wein, siehe S. 79)

  Reserva-Genießer-Paket
(6 Flaschen Rotwein, siehe S. 84-85)

  Cava-Paket
(6 Flaschen Cava, siehe S. 90-91)

DATUM UNTERSCHRIFT

Anzahl Artikelnr.  Produkt Preis

 Meine Weinbestellung:
→ Ja, ich bestelle zu den Lieferkonditionen von Seite 101.

 ZUSÄTZLICHE RABATTE M�GLICH:
3 % Mengenrabatt bei Bestellwert ab 250,- €**

3 4 9 5 9

3 4 9 6 5

3 5 0 1 7

3 4 9 5 4

3 4 9 5 7

1 5 3 0 0

6 9,9 0

6 9,9 0

8 9,9 0

6 6,6 0

5 9,9 0

5 9,9 0

Deutschlandweite Lieferung ab nur 25 €

SO ERREICHEN SIE UNS
TEL.: 030 33 08 55 08

FAX: 030 31 50 60 81
MAIL: info@vinos.de

(kostenlos innerhalb Deutschlands)

(Mo.-Fr. 8-18 Uhr)

 MEINE BESTELLUNG
Wein & Vinos GmbH · Hardenbergstr. 9a · 10623 Berlin

7 9,9 0
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IMPRESSUM:
GESCHÄFTSFÜHRER: Christopher Maaß, Moritz Kottenhagen
REDAKTION: Wein & Vinos GmbH, Herminia Garcia Nelles, Ines Hackbarth
KONZEPT UND GESTALTUNG: Fluent AG
RECHTE/BILDNACHWEISE: Die Rechte aller Bilder und Texte im Katalog liegen bei Wein & Vinos,
soweit nicht anders angegeben. Eine Verwendung oder Vervielfältigung der Texte oder Bilder darf nur
mit vorheriger schriftlicher Zustimmung von Wein & Vinos bzw. der angegebenen Urheber erfolgen.

Die in unseren Katalogen und Preislisten angegebenen Preise werden mit Erscheinen eines neuen
Kataloges oder einer neuen Preisliste ungültig. Die Menge der Probepakete ist beschränkt auf den 
bei der Herausgabe des Katalogs vorhandenen Warenbestand. Alle in diesem Katalog angegebenen 
Preise lauten in Euro und beinhalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. Soweit nicht anders angegeben, 
ist die Flaschengröße 0,75 Liter. Es gelten unsere AGB. Wir sind ein zertifizierter Bio-Händler (DE-
ÖKO-037). Falls Sie wünschen, können Sie uns auch jederzeit einen Hinweis (Widerspruch) zukom-
men lassen, dass wir Ihre Daten nicht mehr für unsere Werbung verwenden sollen.

 6 Flaschen

 59,90 €*

103,60 €
13,31 €/l 

Artikelnr. 35007

 Infos Seite 10-11

  
 6 Flaschen 

 79,90 €*

134,55 €
17,76 €/l 

Artikelnr. 35008

 3 x 2 Flaschen

 69,– €*

137,60 €
15,33 €/l 
Artikelnr. 34956

 Infos Seite 50-51

 Infos Seite 46-47

 Infos Seite 28-29

 6 x 2 Flaschen

 69,90 €*

104,35 €
7,76 €/l  
Artikelnr. 6706

 6 Flaschen

151,55 €*

89,90 €
19,98 €/l 
Artikelnr. 35017

 Infos Seite 70-71 Infos Seite 62-63

 6 x 2 Flaschen

69,90 €*

104,50 €
7,77 €/l 
Artikelnr. 34965

Entdecken Sie unsere Probierpakete
 Unsere Auswahl auf einen Blick

42 %
SIE SPAREN

33 %
SIE SPAREN

50 %
SIE SPAREN

33 %
SIE SPAREN

41 %
SIE SPAREN

41 %
SIE SPAREN

Genießer-Paket
Rioja

TopsellerFestwein
Paket

Punkte
Paket

Weißwein
Genießer-Paket

Genießer-Paket

Premium-Paket
Winzer

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Inkl.
2ER-GLÄSER

SCHOTT
ZWIESEL



Eine spanische Entdeckungsreise
Kommen Sie mit in die Genussregionen der spanischen 
Weinwelt von Navarra im Norden bis nach Alicante im 
Süden. Neues aus autochthonen Reben, spannende 
Interpretationen internationaler Sorten und Weine von 
außergewöhnlichen Terroirs sind dabei. Jetzt im Paket 
für Entdecker und Genießer!

ZUM PAKET

  6 Flaschen

79,90 €*

134,55 €
Preis pro Liter 17,76 € 
Artikelnr. 35008

* Preisangaben inkl. gesetzl. MwSt. und zzgl. Service- und Versandkosten

Jetzt online bestellen auf www.vinos.de/35008

41 %
GEGENÜBER DEM 

EINZELKAUF

SIE SPAREN

Winzer
Premium-Paket
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